

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210729004

Processo Administrativo Nº 20210729004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 26/08/2021 16:58:59

				TOTAL DO PROCESSO:	171.610,70
<b>L R PORTO - EPP</b>				<b>29.134.309/0001-56</b>	<b>171.610,70</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 059		<b>Total: 31.501,10</b>	
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Quero	Modelo:		
Descrição: AMIDO DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO, DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITOS, NAO PODENDO APRESENTAR-SE UMIDO, FERMENTADO OU RANCOSO. SOB A FORMA DE PO DEVERA PRODUZIR LIGEIRA CREPITACAO, QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM: CAIXA MINIMO 500G.					
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 5,78</b>		Total Item: 289,00		
Item: 2	Unidade: KG	Marca: Mestre Cuca	Modelo:		
Descrição: ARROZ TIPO 1- ESPECIFICAÇÃO: LONGO FINO, BRANCO, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 1 QUILO DO PRODUTO.					
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 5,44</b>		Total Item: 3.264,00		
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: Pilão	Modelo:		
Descrição: CAFÉ EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, COM 100% DE PUREZA. APRESENTAR SELO DE PUREZA ABIC. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO OU POLIETILENO LEITOSO, À VÁCUO (SISTEMA CRAYOVAC), ATÓXICO CONTENDO 250G DO PRODUTO.					
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 4,67</b>		Total Item: 3.736,00		
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: Coringa	Modelo:		
Descrição: COLORIFICO - ESPECIFICAÇÃO: EM PÓ, SEM SAL, HOMOGÊNEO, À BASE DE FUBÁ E URUCUM (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.					
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,15</b>		Total Item: 115,00		
Item: 5	Unidade: KG	Marca: Forma Fácil	Modelo:		
Descrição: CURAU DE MILHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA FORMULADA P/ PREPARO DE MINGAU. EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO METALIZADO ATÓXICO PACOTE DE 1 KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NA DATA DE ENTREGA					
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 16,99</b>		Total Item: 3.398,00		
Item: 6	Unidade: LATA	Marca: Oderich	Modelo:		



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVASADAS PRATICAMENTE CRUAS, REIDRATADAS OU PRE-COZIDAS, IMERSAS OU NÃO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDRES DE 200G.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 3,67**                      Total Item: 220,20

Item: 7              Unidade: KG                      Marca: Gostozzo                      Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 QUILO. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 (CENTO E VINTE) DIAS DA ENTREGA.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 3,52**                      Total Item: 352,00

Item: 8              Unidade: PACOTE                      Marca: Brotinhos                      Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 34 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E RESOLUÇÃO N. 38 FNDE. OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DE FLOCOS ÍNTEGROS, PREVIAMENTE MACERADO, SOCADO E PENEIRADO; NÃO PODERÁ ESTAR RANÇOSO OU ÚMIDO. UMIDADE MÁXIMA DE 14% P/P; COM ACIDEZ MÁXIMA DE 2% P/P E NO MÍNIMO 6,0% DE PROTÍDEOS. LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, INDELÉVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TERMO SOLDADA, DE ATÉ 01 KG, NÃO PODENDO TER NO PRODUTO QUALQUER TIPO DE ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DE SEU FABRICANTE E/OU COMPONENTES. EMBALAGEM SECUNDEÁRIA: SACOS MULTIFOLHADOS DE PAPEL KRAFT, REFORÇADOS E RESISTENTES, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO COMO DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM, PESANDO NO MÁXIMO 10 QUILOS. VALIDADE DE 06 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 1,96**                      Total Item: 588,00

Item: 9              Unidade: KG                      Marca: Dona Maria                      Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA ESPECIAL, TIPO 1, SEM FERMENTO, OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO, DESGERMINADO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DE COLORAÇÃO BRANCA, ISENTA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO, E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO (PESO LÍQUIDO). EMBALAGEM SECUNDEÁRIA DEVE SER DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, LACRADA. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 4,38**                      Total Item: 350,40

Item: 10              Unidade: LATA                      Marca: Nestlé                      Modelo:

Descrição: FARINHA LÁCTEA -- 400G, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.

Quantidade: 250                      **Valor Unit.: 12,84**                      Total Item: 3.210,00

Item: 11              Unidade: PACOTE                      Marca: Kumê                      Modelo:

Descrição: FECULA DE MANDIOCA HIDRATADA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE ORIGEM VEGETAL. FECULA DE MANDIOCA HIDRATADA PRONTA PARA O PREPARO. CONTEM ÁGUA, SAL E SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 6,25**                      Total Item: 625,00

Item: 12              Unidade: KG                      Marca: kaldinho                      Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: GRUPO I. CLASSE: CORES. TIPO 1. NOVO. GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO.

**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**



Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 8,91**                      Total Item: 445,50

Item: 13      Unidade: KG                      Marca: Super Tozzo                      Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1. NOVO. GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 8,93**                      Total Item: 1.339,50

Item: 14      Unidade: PACOTE                      Marca: Yoki                      Modelo:

Descrição: MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ – ESPECIFICAÇÃO: MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MUNGUNZÁ, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 500G.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 3,58**                      Total Item: 537,00

Item: 15      Unidade: PACOTE                      Marca: Yoki                      Modelo:

Descrição: MILHO DE CANJICA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO BRANCO, TIPO 1, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500G CADA, SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 2,86**                      Total Item: 143,00

Item: 16      Unidade: LATA                      Marca: Oderich                      Modelo:

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÃO: (LATA C/ 280 G), EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 170G (PESO DRENADO), LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 3,34**                      Total Item: 668,00

Item: 17      Unidade: KG                      Marca: Forma Fácil                      Modelo:

Descrição: MINGAU DE AVEIA - SABOR BANANA - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO CLARA LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONSTIUÍDA DE FARINHA DE ARROZ GELATINIZADA, AÇUCAR, PROTEÍNA LACTEA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE PALMA, AVEIA EM FLOCOS, BANANA E FLOCOS DESIDRATADA, SAL REFINADO E AROMA NATURAL DE BANANA. COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 17,23**                      Total Item: 3.446,00

Item: 18      Unidade: KG                      Marca: Forma Fácil                      Modelo:

Descrição: MINGAU DE AVEIA - SABOR TRADICIONAL - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO CLARA LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONSTIUÍDA DE FARINHA DE ARROZ GELATINIZADA, AÇUCAR, PROTEÍNA LACTEA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE PALMA, AVEIA EM FLOCOS E FLOCOS DESIDRATADA, SAL REFINADO E AROMA NATURAL. COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 17,23**                      Total Item: 5.169,00

Item: 19      Unidade: KG                      Marca: Forma Fácil                      Modelo:

Descrição: MINGAU DE FARINHA LACTEA. - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 16,98**                      Total Item: 3.396,00

Item: 20      Unidade: PACOTE                      Marca: Kicaldo                      Modelo:



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: MILHO DE PIPOCA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500G CADA, SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,19**                      Total Item: 209,50

**LOTE 2**                      Quant.: 1                      Num: 075                      **Total: 2.362,00**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: Forpan                      Modelo:

Descrição: AÇUCAR CRISTAL - DESCRIÇÃO: ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, ASPECTO, CHEIRO E COR CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 QUILO DO PRODUTO.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 3,67**                      Total Item: 2.202,00

Item: 2                      Unidade: FRASCO                      Marca: adocyl                      Modelo:

Descrição: ADOÇANTE - ESPECIFICAÇÃO: ADOÇANTE FORMULADO A BASE DE SACARINA EM EMBALAGEM DE 200ML, QUE DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 8,00**                      Total Item: 160,00

**LOTE 3**                      Quant.: 1                      Num: 078                      **Total: 28.218,00**

Item: 1                      Unidade: PACOTE                      Marca: Chocolactea                      Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: PÓ PARA O PREPARO DE CHOCOLATE, CONSTITUÍDO DE: AÇÚCAR, CACAU, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE DESNATADO EM PÓ, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/05 – ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA, COM VALIDADE MÁXIMA DE 04 (QUATRO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 9,52**                      Total Item: 952,00

Item: 2                      Unidade: UNIDADE                      Marca: marajoara                      Modelo:

Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT - SABOR CHOCOLATE - ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA; UHT SABOR CHOCOLATE, DEVENDO CONTER EM SUA FORMULAÇÃO BASICAMENTE: LEITE, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ. A BASE LÁCTEA DEVERÁ REPRESENTAR PELO MENOS 51% DO TOTAL DE INGREDIENTES DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER FORNECIDO EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, DE 200 ML CADA (EMBALAGEM PRIMÁRIA), CARTONADAS, ASSÉPTICAS, TIPO LONGA VIDA/UHT. DEVERÁ VIR EM EMBALAGENS SECUNIDADEÁRIAS, EMPILHÁVEIS, CONTENDO CANUDO PLÁSTICO, ENVOLTO EM PLÁSTICO ATÓXICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 1,56**                      Total Item: 156,00

Item: 3                      Unidade: UNIDADE                      Marca: CCGL                      Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO 300G.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 3,02**                      Total Item: 453,00

Item: 4                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Itambé                      Modelo:





**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: LEITE CONDENSADO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 G, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,10**                      Total Item: 510,00

Item: 5                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Menina                      Modelo:

Descrição: LEITE DE COCO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE COCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 200ML, LIMPAS, INTEGRADAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. CAIXA COM 12 DE 200ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,06**                      Total Item: 203,00

Item: 6                      Unidade: KG                      Marca: Bom do Leite                      Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL COM AS SEGUINTE VITAMINAS: A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, H, PP E SAIS MINERAIS, PRODUTO PURO E SEM A ADIÇÃO DE AÇÚCAR CONFORME IN N° 11 09/09/99 DO M.A. EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO DE ALUMÍNIO GASEIFICADA DE 1000G, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER N° DE REGISTRO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 31,76**                      Total Item: 25.408,00

Item: 7                      Unidade: CAIXA                      Marca: Lírio                      Modelo:

Descrição: LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL. EM EMBALAGEM TETRAPAK, CAIXA DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA N° 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,36**                      Total Item: 536,00

**LOTE 4**                      Quant.: 1                      Num: 036                      **Total: 2.066,30**

Item: 1                      Unidade: PACOTE                      Marca: flor do lar                      Modelo:

Descrição: DOCE DE GOIABA - PESO TOTAL DO PRODUTO: 1,4KG, PACOTE COM 50 UNIDADES. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR CRISTAL, POLPA DE GOIABA, XAROPE DE GLICOSE DE MILHO, AMIDO DE MILHO MODIFICADO, CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO. ACONDICIONADA EM PORÇÕES INDIVIDUAIS DE 28G, EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 8,00**                      Total Item: 1.200,00

Item: 2                      Unidade: UNIDADE                      Marca: flor do lar                      Modelo:



SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE

Descrição: DOCE DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO BASICAMENTE LEITE PASTEURIZADO E/OU LEITE EM PO INTEGRAL RECONSTITUÍDO E ACUCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,47 Total Item: 573,50

Item: 3 Unidade: KG Marca: Serenata Modelo:

Descrição: PACOTE DE BOMBOM - COBERTURA DE CHOCOLATE E RECHEIO DE CASTANHA DE CAJU EMBALADA INDIVIDUALMENTE, SACO DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 29,28 Total Item: 292,80

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 081 **Total: 2.216,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: Dona Benta Modelo:

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - ESPECIFICAÇÃO: MASSA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA E/OU SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FE E AC. FOLICO E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. TEOR MAXIMO DE UMIDADE 13%. CONSIDERANDO PORCAO DE 80G: TEOR MINIMO DE PROTEINA - 8,5G. ISENTO DE GORDURA TRANS. APOS O PREPARO CONFORME INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR-SE SOLTTO, SEM FORMACAO DE AGLOMERADOS OU "PAPA". VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE DE FILME FLEXIVEL DE 500G.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,41 Total Item: 441,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: Veneza Modelo:

Descrição: MACARRÃO - ESPECIFICAÇÃO: TIPO ESPAGUETE. MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÉMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE ISENTA DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,55 Total Item: 1.775,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 037 **Total: 11.372,70**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CCPF Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTAS – ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200 Valor Unit.: 10,10 Total Item: 2.020,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: CCPF Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTAS - CAJÁ - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200 Valor Unit.: 11,57 Total Item: 2.314,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: CCPF Modelo:



SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE



Descrição: POLPA DE FRUTAS - GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200 Valor Unit.: 11,17 Total Item: 2.234,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: CCPF Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200 Valor Unit.: 11,66 Total Item: 2.332,00

Item: 5 Unidade: GARRAFA Marca: Indaiá Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDOS 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 7,34 Total Item: 367,00

Item: 6 Unidade: GARRAFA Marca: Indaiá Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET DE 2 LT COM TAMPA DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 7,31 Total Item: 365,50

Item: 7 Unidade: GARRAFA Marca: Maguary Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE UVA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE UVA, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 5,21 Total Item: 625,20

Item: 8 Unidade: GARRAFA Marca: Maguary Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,76 Total Item: 576,00

Item: 9 Unidade: GARRAFA Marca: Da Fruta Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.



SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-ÇE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,39 Total Item: 539,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 082 **Total: 6.770,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Produtor Modelo:

Descrição: ALFACE - ESPECIFICAÇÃO: ALFACE FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, UNIDADE COM NO MÍNIMO 250 GRAMAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDADES DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 4,14 Total Item: 165,60

Item: 2 Unidade: KG Marca: Produtor Modelo:

Descrição: ALHO - DESCRIÇÃO: BULBO INTEIRO, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS PESANDO 1 KG CADA PACOTE.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 21,07 Total Item: 2.528,40

Item: 3 Unidade: KG Marca: Produtor Modelo:

Descrição: BANANA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO PRATA, INTEGRAL E FIRME, EM PENCAS, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, DE VEZ (POR AMADURECER), APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE PADRÃO.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 3,52 Total Item: 105,60

Item: 4 Unidade: KG Marca: Produtor Modelo:

Descrição: BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE BRANCA OU ROXA, FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 55,50

Item: 5 Unidade: KG Marca: Produtor Modelo:

Descrição: BATATA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO INGLESA "BATATINHA", FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 210,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: Produtor Modelo:

Descrição: BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: INTEGRAL E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 4,54 Total Item: 136,20

Item: 7 Unidade: KG Marca: Produtor Modelo:

Descrição: CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.





SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE

Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,43 Total Item: 886,00

Item: 8 Unidade: MAÇO Marca: Produtor Modelo:

Descrição: CHEIRO VERDE FRESCO - SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRACOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVEM APRESENTAR UNIFORMIDADE NO TAMANHO, AROMA E COR, TÍPICOS DA VARIEDADE. NADA QUE ALTERE A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA TÍPICA. AS VERDURAS PRÓPRIAS PARA O CONSUMO DEVEM SER PROCEDENTES DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS E SÃO, SEREM FRESCAS, ABRIGADAS DOS RAIOS SOLARES, ESTAREM LIVRES DE INSETOS E ENFERMIDADES ASSIM COMO DE DANOS POR ELE PROVOCADOS; ESTAREM LIVRES DE FOLGAS EXTERNAS SUJAS E DE TERRA ADERENTE; ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS, QUANTO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, AS VERDURAS DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES IMPOSTOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO APRESENTAR PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM MAÇOS COM NO MÍNIMO 180G, CONTENDO 90G DE SALSINHA E 90G DE CEBOLINHA EM CADA.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 1,78 Total Item: 445,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: Produtor Modelo:

Descrição: CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,52 Total Item: 452,00

Item: 10 Unidade: KG Marca: Produtor Modelo:

Descrição: CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: FRESCOS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 4,48 Total Item: 224,00

Item: 11 Unidade: MAÇO Marca: Produtor Modelo:

Descrição: COENTRO - ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE. HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. EM MAÇOS DE NO MÍNIMO 200G.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,86 Total Item: 186,00

Item: 12 Unidade: KG Marca: Produtor Modelo:

Descrição: LARANJA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA TIPO PÊRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU SEJA, FRESCA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO DEVE CEDER À PRESSÃO COM OS DEDOS, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO (NÃO DEVE ESTAR VERDE), SABOR ADOCICADO. TAMANHO MÉDIO. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. ENTREGA DEVERÁ SER FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 220,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE. Marca: Produtor Modelo:

Descrição: PIMENTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: INTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 6,08 Total Item: 364,80

Item: 14 Unidade: KG Marca: Produtor Modelo:

**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**



Descrição: REPOLHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: LEGUME IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE COMUM. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.  
Quantidade: 40                      **Valor Unit.: 4,70**                      Total Item: 188,00

Item: 15      Unidade: KG                      Marca: Produtor                      Modelo:  
Descrição: TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO MAÇÃ, TAMANHO MÉDIO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.  
Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 6,03**                      Total Item: 603,00

**LOTE 8**                      Quant.: 1                      Num: 096                      **Total: 2.114,20**

Item: 1      Unidade: LATA                      Marca: Gallo                      Modelo:  
Descrição: AZEITE DE OLIVA - CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.  
Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 19,83**                      Total Item: 396,60

Item: 2      Unidade: POTE                      Marca: Qualy                      Modelo:  
Descrição: MARGARINA - ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA CREMOSA COM SAL. COM PELO MENOS 80% DE LÍPIDEOS. INGREDIENTES BÁSICOS: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS, ÁGUA, LEITE EM PO DESNATADO RECONSTITUÍDO, 15.000 UI DE VITAMINA A POR KG, ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDIOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA (INS 322). CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS211), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS330), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, ANTIOXIDANTES, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CURCUMA. NÃO CONTEM GLUTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM 500G.  
Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 6,04**                      Total Item: 604,00

Item: 3      Unidade: GARRAFA                      Marca: Soya                      Modelo:  
Descrição: ÓLEO DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: REFINADO, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 900 ML). EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.  
Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 9,28**                      Total Item: 1.113,60

**LOTE 9**                      Quant.: 1                      Num: 078                      **Total: 16.636,00**

Item: 1      Unidade: CAIXA                      Marca: Arisco                      Modelo:  
Descrição: CALDO DE CARNE - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSA, AMIDO, LOURO, PIMENTA-DO-REINO. CORANTE NATURAL. EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA. EM CAIXA COM 24 UNIDADES DE 22G. VALIDADE 3 MESES APÓS DATA DA ENTREGA.  
Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 11,43**                      Total Item: 685,80

Item: 2      Unidade: UNIDADE                      Marca: Arisco                      Modelo:  
Descrição: CALDO DE GALINHA - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE GALINHA, SALSA, AMIDO, LOURO, PIMENTA-DO-REINO. CORANTE NATURAL. EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA. VALIDADE 3 MESES APÓS DATA DA ENTREGA. CAIXA COM 24 UNIDADES DE 22G.



SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 10,86**                      Total Item: 651,60

Item: 3                      Unidade: UNIDADE                      Marca: liza                      Modelo:

Descrição: MAIONESE - ESPECIFICAÇÕES: INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA. CONTÉM ÔMEGA 3 E NÃO TEM GORDURAS TRANS E GLÚTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM, UNIDADE DE 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,79**                      Total Item: 239,50

Item: 4                      Unidade: KG                      Marca: Forma Fácil                      Modelo:

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE RISOTO COM CARNE BOVINA - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ARROZ PARBOLIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GORDURA DE PALMA, SAL, VEGETAIS DESIDRATADOS (ERVILHA FLOCOS, CENOURA FLOCOS, CEBOLA PÓ, ALHO PÓ, SALSAS FLOCOS E TOMATE PÓ), CARNE BOVINA PÓ LIOFILIZADO, AROMATIZANTES E CORANTE NATURAL URUCUM INS 160B. NÃO CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURAS TRANS.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 16,62**                      Total Item: 4.986,00

Item: 5                      Unidade: KG                      Marca: Forma Fácil                      Modelo:

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE RISOTO COM FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ARROZ PARBOLIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GORDURA DE PALMA, SAL, VEGETAIS DESIDRATADOS (ERVILHA FLOCOS, CENOURA FLOCOS, CEBOLA PÓ, ALHO PÓ, SALSAS FLOCOS E TOMATE PÓ), FRANGO LIOFILIZADO, AROMATIZANTES E CORANTE NATURAL URUCUM INS 160B. NÃO CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURAS TRANS.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 16,26**                      Total Item: 4.878,00

Item: 6                      Unidade: FRASCO                      Marca: Marajoara                      Modelo:

Descrição: MOLHO INGLÊS - ESPECIFICAÇÃO: MOLHO INGLÊS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET COM 900 ML. ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE, LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 4,94**                      Total Item: 49,40

Item: 7                      Unidade: PACOTE                      Marca: marajoara                      Modelo:

Descrição: ORÉGANO - ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ. EMBALADA EM PACOTES DE 50G.

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 2,26**                      Total Item: 22,60

Item: 8                      Unidade: PACOTE                      Marca: Marajoaraa                      Modelo:

Descrição: PIMENTA DO REINO - ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ. EMBALADA EM PACOTES DE 100G.

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 2,66**                      Total Item: 79,80

Item: 9                      Unidade: KG                      Marca: Forma Fácil                      Modelo:

Descrição: SOPA PRONTA - SABOR FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: SOPA DESIDRATADA DE ARROZ COM MACARRÃO (SABOR FRANGO) EM EMBALAGENS ALUMINIZADA DE 1KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 15,79**                      Total Item: 2.368,50

Item: 10                      Unidade: KG                      Marca: Forma Fácil                      Modelo:





**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: SOPA PRONTA SABOR CARNE - ESPECIFICAÇÃO: SOPA DESIDRATADA DE ARROZ COM MACARRÃO (SABOR CARNE) EM EMBALAGENS ALUMINIZADA DE 1KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 13,72**                      Total Item: 2.058,00

Item: 11      Unidade: POTE                      Marca: Marajoara                      Modelo:

Descrição: TEMPERO COMPLETO - ESPECIFICAÇÃO: À BASE DE ALHO E SAL, SEM PIMENTA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 3,51**                      Total Item: 421,20

Item: 12      Unidade: GARRAFA                      Marca: Sadio                      Modelo:

Descrição: VINAGRE - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ALCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15%. EMBALAGEM PLÁSTICA/GARRAFA PET, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, CONTENDO 500ML.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 3,26**                      Total Item: 195,60

**LOTE 10**                      Quant.: 1                      Num: 021                      **Total: 49.516,60**

Item: 1      Unidade: KG                      Marca: Friboi                      Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE CONGELADA - ESPECIFICAÇÃO: (ALCATRA, CHÃ DE DENTRO, COXÃO MOLE, PATINHO, LOMBO), RESFRIADA, LIMPA, SEM GORDURA, SEM CONTRAPESO, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U. DE 18/11/88, SEÇÃO I. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº 12, 02/01/01, ANVISA/MS, ANEXO I, GRUPO 5. ITEM A, PUBLICADA NO D.O.U. SEÇÃO I EM 10/01/01. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Quantidade: 400                      **Valor Unit.: 28,88**                      Total Item: 11.552,00

Item: 2      Unidade: KG                      Marca: Sabor do Sertao                      Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE (ISCA) CONGELADA - ESPECIFICAÇÃO: CORTE BOVINO DE COXÃO MOLE FATIADO EM ISCA DE 40G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVIOLADOS E ÍNTEGROS. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGENS E APONEUROSES). DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO DE AMOSTRAS). QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. RÓTULO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CARNE BOVINA COXÃO MOLE; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 28,75**                      Total Item: 3.450,00

Item: 3      Unidade: KG                      Marca: Sabor do Sertao                      Modelo:

**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: CARNE BOVINA MAGRA CONGELADA (MÚSCULO) - ESPECIFICAÇÃO: CARNE MOÍDA CONGELADA, MÚSCULO, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVIOLOS E ÍNTEGROS. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO DE AMOSTRAS). QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. RÓTULO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CARNE BOVINA MÚSCULO; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORE IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 31,15**                      Total Item: 9.345,00

Item: 4                      Unidade: PACOTE                      Marca: kaico                      Modelo:

Descrição: CARNE CHARQUE BOVINO - ESPECIFICAÇÃO: DIANTEIRO, COM NO MÁXIMO 25% DE GORDURA SEM PONTA DE AGULHA. EMBALAGEM EM PACOTES DE 500G. REGISTRO DIPOA/MS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE).

Quantidade: 400                      **Valor Unit.: 23,34**                      Total Item: 9.336,00

Item: 5                      Unidade: KG                      Marca: Friato                      Modelo:

Descrição: CARNE DE FRANGO - TIPO COXINHA DE ASA - O PRODUTO DEVE SER OBTIDO A PARTIR DE FRANGOS SELECIONADOS, VALIDADE DE 180 DIAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM DADOS COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE. EM BANDEJA DE 1 KG.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 9,65**                      Total Item: 2.895,00

Item: 6                      Unidade: KG                      Marca: Sadia                      Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: FILÉ PEITO DE FRANGO CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS, EM PEÇA, SEM TEMPERO, CONGELADO, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADA SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODORE CARACTERÍSTICO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA), ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). NA EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DE REGISTRO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA, E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 15,90**                      Total Item: 7.950,00

Item: 7                      Unidade: KG                      Marca: Sadia                      Modelo:

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA, TIPO DEFUMADA - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES CARNE SUÍNA, EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5KG OU 10 KG. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 31,88**                      Total Item: 1.594,00

Item: 8                      Unidade: KG                      Marca: Gostosinha                      Modelo:

Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA DE FRANGO EM GOMOS DE APROXIMADAMENTE 90 GRAMAS, SEM PIMENTA, RESFRIADA; RECHEIO MAGRO, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 16,82**                      Total Item: 841,00

Item: 9            Unidade: BANDEJA            Marca: Santa Lucia            Modelo:  
Descrição: OVO DE GALINHA - ESPECIFICAÇÃO: ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADAS EM BANDEJA DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES, FILMADOS COM DATA DE VALIDADE E VALOR NUTRICIONAL NA EMBALAGEM, NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).  
Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 13,17**                      Total Item: 1.053,60

Item: 10            Unidade: UNIDADE            Marca: Gomes da Costa            Modelo:  
Descrição: SARDINHA EM LATA - SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NEM CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 250 GRAMAS INTACTA SEM AMASSADOS E CARIMBO CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.  
Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 5,00**                      Total Item: 1.500,00

**LOTE 11**            Quant.: 1                      Num: 020                      **Total: 17.489,50**

Item: 1            Unidade: PACOTE            Marca: paladar            Modelo:  
Descrição: BISCOITO DE POVILHO - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DE POLVILHO ISENTO DE GLÚTEN, FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE RESISTENTES, PESANDO 300 GRAMAS. 90% DO PRODUTO DEVEM ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTE DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.  
Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 3,91**                      Total Item: 2.346,00

Item: 2            Unidade: PACOTE            Marca: Predilieto            Modelo:  
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 263 DE 22/09/05 – ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98 – ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME TRANSPARENTE BOPP (BIORIENTADO POLIPROPILENO). EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA: PP+PP (POLIPROPILENO+ POLIPROPILENO) CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRÓDUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.  
Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 3,88**                      Total Item: 1.940,00

Item: 3            Unidade: PACOTE            Marca: Predilieto            Modelo:  
Descrição: BISCOITO MAISENA (MARIA) – ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/05, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME TRANSPARENTE BOPP (BIORIENTADO POLIPROPILENO). EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA: PP+PP (POLIPROPILENO+ POLIPROPILENO) CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.  
Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 4,54**                      Total Item: 2.270,00





**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Item: 4	Unidade: KG	Marca: G&D PÃES	Modelo:
Descrição: BOLO DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: BOLO DE MILHO SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 9,44</b>	Total Item: 472,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: G&D PÃES	Modelo:
Descrição: BOLO FOFO SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SIMPLES SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 11,53</b>	Total Item: 576,50	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: G&D PÃES	Modelo:
Descrição: BOLO MOLE SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: BOLO MOLE SIMPLES SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 14,50</b>	Total Item: 725,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: G&D PÃES	Modelo:
Descrição: PAO HOT DOG - ESPECIFICAÇÃO: PACOTES DE 10 UNIDADES DE 50 GR. PRODUTO DEVE CHEGAR AO DESTINO INTEIRO, SEM AMASSADURAS, SEM PRESENÇA DE VAPOR NO INTERIOR DOS PACOTES. VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 DIAS.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 5,39</b>	Total Item: 2.695,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: G&D PÃES	Modelo:
Descrição: PÃO - TIPO FRANCÊS - ESPECIFICAÇÃO: FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 13,32</b>	Total Item: 3.996,00	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: G&D PÃES	Modelo:
Descrição: PÃO DE COCO - PÃO COM COCO, PRODUZIDO COM FARINHA ESPECIAL, COCO RALADO, AÇÚCAR, OVOS FRESCOS, MARGARINA VEGETAL, EMBALADO E COM 1KG CADA.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 8,23</b>	Total Item: 2.469,00	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 053	<b>Total: 1.348,20</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: amavita	Modelo:
Descrição: BATATA PALHA, CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 14,20</b>	Total Item: 710,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Royal	Modelo:
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - ESPECIFICAÇÃO: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO. EM EMBALAGEM DE 250G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 6,52</b>	Total Item: 326,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: royal	Modelo:
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA - ESPECIFICAÇÃO: PREPARADO EM PO CONTENDO GELATINA, ACUCAR E OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE MENCIONADOS. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE PLASTICO ATOXICO, DE NO MÍNIMO 85G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,92</b>	Total Item: 292,00	

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE



Item: 4      Unidade: KG      Marca: Master      Modelo:

Descrição: SAL REFINADO IODADO - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS. COM GRANULAÇÃO UNIFORME, FINO. COM ANTI-UMECTANTE CONTENDO SAL DE IODO NÃO TÓXICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE FEDERAL ESPECÍFICA. LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE TERMOSSOLDADO CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG.

Quantidade: 20

Valor Unit.: 1,01

Total Item: 20,20

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 08/09/2021 22:30	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/61dcd2d164a0428987fea8d3b8e69c2b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/61dcd2d164a0428987fea8d3b8e69c2b.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 22:30	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5199f55dcdf841c7ba9a4405e83c785a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5199f55dcdf841c7ba9a4405e83c785a.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 22:30	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/27c6f453897e4638b6f0299f4166d139.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/27c6f453897e4638b6f0299f4166d139.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 22:30	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8d4fad4f02841f4b58c1411a9177ec9.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8d4fad4f02841f4b58c1411a9177ec9.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 22:30	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/38866a2e47b24258ba0c46480fe6b089.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/38866a2e47b24258ba0c46480fe6b089.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 22:30	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/029b3b7ad6cc4636be1ed5374f9abbd0.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/029b3b7ad6cc4636be1ed5374f9abbd0.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 22:30	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2f05b8a825fe410198bb7a20057edad0.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2f05b8a825fe410198bb7a20057edad0.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 22:30	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/449f69c86aff4b03ba5213fae907375a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/449f69c86aff4b03ba5213fae907375a.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 22:30	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d24b567cb54c4d24a6e83af5d39a4135.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d24b567cb54c4d24a6e83af5d39a4135.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 22:30	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f25de39e6eb454c9e5c4b2ec757b1b5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f25de39e6eb454c9e5c4b2ec757b1b5.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 22:30	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ca47d974022d40bea64494653081a149.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ca47d974022d40bea64494653081a149.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 22:30	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e0636a9e0f1145fba7a967c18af26b70.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e0636a9e0f1145fba7a967c18af26b70.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 22:30	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c7117e48e64b4631af4bc135aab8acc4.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c7117e48e64b4631af4bc135aab8acc4.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 22:30	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/46207554b4b74c549cce93c9786f4aa7.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/46207554b4b74c549cce93c9786f4aa7.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 22:30	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3123cd073aa84d3f85f9f2cbb3e5fe2c.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3123cd073aa84d3f85f9f2cbb3e5fe2c.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 22:30	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a06800674ed44c9691c05ef41a19cd8d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a06800674ed44c9691c05ef41a19cd8d.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 22:30	Documento: Declaração de Idoneidade
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aff1b1d1a5974f3ea2ab7b9ccf43a0ea.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aff1b1d1a5974f3ea2ab7b9ccf43a0ea.pdf</a>	



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

**Horário:** 08/09/2021 22:30      **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3d3845fca33f4f38b3789d650cc51ea4.pdf>

**Horário:** 08/09/2021 22:30      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/129109d8896745448552a4a274d0b149.pdf>

**Horário:** 08/09/2021 22:30      **Documento:** Declaração de responsabilidade  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/df275e90a3244ab980dbf589a5677c02.pdf>

**Horário:** 09/09/2021 12:59      **Documento:** Documentos Complementares (Pós disputa)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7f00dbd5b56940fbb861a65b72204f6a.pdf>

**Horário:** 08/09/2021 22:30      **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f773a0226d342b291e7c8d0d8625a07.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote    Item    Endereço**



SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210729004**

Processo Administrativo Nº 20210729004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 26/08/2021 16:58:59

TOTAL DO PROCESSO: 171.610,70			
<b>R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA</b>		<b>12.622.231/0001-16</b>	<b>171.610,70</b>
<b>LOTE 1</b>	<b>Quant.: 1</b>	<b>Num: 084</b>	<b>Total: 31.501,10</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: AMIDO DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO. DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITOS, NAO PODENDO APRESENTAR-SE UMIDO, FERMENTADO OU RANCOSO. SOB A FORMA DE PO DEVERA PRODUZIR LIGEIRA CREPITACAO, QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM: CAIXA MINIMO 500G.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 5,78</b>	Total Item: 289,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: REALENGO	Modelo: REALENGO
Descrição: ARROZ TIPO 1- ESPECIFICAÇÃO: LONGO FINO, BRANCO, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 1 QUILO DO PRODUTO.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 5,44</b>	Total Item: 3.264,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: NORDESTINO	Modelo: NORDESTINO
Descrição: CAFÉ EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, COM 100% DE PUREZA. APRESENTAR SELO DE PUREZA ABIC. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO OU POLIETILENO LEITOSO, À VÁCUO (SISTEMA CRAYOVAC), ATÓXICO CONTENDO 250G DO PRODUTO.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 4,67</b>	Total Item: 3.736,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: NORDESTINO	Modelo: NORDESTINO
Descrição: COLORIFICO - ESPECIFICAÇÃO: EM PÓ, SEM SAL, HOMOGÊNEO, À BASE DE FUBÁ E URUCUM (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,15</b>	Total Item: 115,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: CURAU DE MILHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA FORMULADA P/ PREPARO DE MINGAU. EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO METALIZADO ATÓXICO PACOTE DE 1 KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 16,99</b>	Total Item: 3.398,00	
Item: 6	Unidade: LATA	Marca: QUERO	Modelo: QUERO

**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVASADAS PRATICAMENTE CRUAS, REIDRATADAS OU PRE-COZIDAS, IMERSAS OU NÃO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDRES DE 200G.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 3,67**                      Total Item: 220,20

Item: 7              Unidade: KG                      Marca: TIO MARCIO                      Modelo: TIO MARCIO

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 QUILO, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 (CENTO E VINTE) DIAS DA ENTREGA.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 3,52**                      Total Item: 352,00

Item: 8              Unidade: PACOTE                      Marca: NOVOMILHO                      Modelo: NOVOMILHO

Descrição: FARINHA DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 34 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E RESOLUÇÃO N. 38 FNDE. OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DE FLOCOS ÍNTEGROS, PREVIAMENTE MACERADO, SOCADO E PENEIRADO; NÃO PODERÁ ESTAR RANÇOSO OU ÚMIDO. UMIDADE MÁXIMA DE 14% P/P; COM ACIDEZ MÁXIMA DE 2% P/P E NO MÍNIMO 6,0% DE PROTÍDEOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, INDELÉVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TERMO SOLDADA, DE ATÉ 01 KG, NÃO PODENDO TER NO PRODUTO QUALQUER TIPO DE ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DE SEU FABRICANTE E/OU COMPONENTES. EMBALAGEM SECUNDEÁRIA: SACOS MULTIFOLHADOS DE PAPEL KRAFT, REFORÇADOS E RESISTENTES, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO COMO DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM, PESANDO NO MÁXIMO 10 QUILOS. VALIDADE DE 06 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 1,96**                      Total Item: 588,00

Item: 9              Unidade: KG                      Marca: FINNA                      Modelo: FINNA

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA ESPECIAL, TIPO 1, SEM FERMENTO, OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO, DESGERMINADO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DE COLORAÇÃO BRANCA, ISENTA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO, E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO (PESO LÍQUIDO). EMBALAGEM SECUNDEÁRIA DEVE SER DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, LACRADA. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 4,38**                      Total Item: 350,40

Item: 10              Unidade: LATA                      Marca: MARATÁ                      Modelo: MARATÁ

Descrição: FARINHA LÁCTEA – 400G, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.

Quantidade: 250                      **Valor Unit.: 12,84**                      Total Item: 3.210,00

Item: 11              Unidade: PACOTE                      Marca: AMAFIL                      Modelo: AMAFIL

Descrição: FECULA DE MANDIOCA HIDRATADA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE ORIGEM VEGETAL. FECULA DE MANDIOCA HIDRATADA PRONTA PARA O PREPARO. CONTEM ÁGUA, SAL E SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 6,25**                      Total Item: 625,00

Item: 12              Unidade: KG                      Marca: TIO MARCIO                      Modelo: TIO MARCIO

Descrição: FEIJÃO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: GRUPO I. CLASSE: CORES. TIPO 1. NOVO. GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO.



SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE

Quantidade: 50 Valor Unit.: 8,91 Total Item: 445,50

Item: 13 Unidade: KG Marca: TIO MARCIO Modelo: TIO MARCIO

Descrição: FEIJÃO DE CORDA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1. NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 8,93 Total Item: 1.339,50

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: YOKI Modelo: YOKI

Descrição: MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ – ESPECIFICAÇÃO: MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MUNGUNZÁ, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 500G.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 3,58 Total Item: 537,00

Item: 15 Unidade: PACOTE Marca: YOKI Modelo: YOKI

Descrição: MILHO DE CANJICA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO BRANCO, TIPO 1, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500G CADA, SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 2,86 Total Item: 143,00

Item: 16 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÃO: (LATA C/ 280 G), EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 170G (PESO DRENADO), LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,34 Total Item: 668,00

Item: 17 Unidade: KG Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: MINGAU DE AVEIA - SABOR BANANA - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO CLARA LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONSTITUÍDA DE FARINHA DE ARROZ GELATINIZADA, AÇUCAR, PROTEÍNA LACTEA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE PALMA, AVEIA EM FLOCOS, BANANA E FLOCOS DESIDRATADA, SAL REFINADO E AROMA NATURAL DE BANANA. COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 17,23 Total Item: 3.446,00

Item: 18 Unidade: KG Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: MINGAU DE AVEIA - SABOR TRADICIONAL - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO CLARA LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONSTITUÍDA DE FARINHA DE ARROZ GELATINIZADA, AÇUCAR, PROTEÍNA LACTEA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE PALMA, AVEIA EM FLOCOS E FLOCOS DESIDRATADA, SAL REFINADO E AROMA NATURAL. COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 17,23 Total Item: 5.169,00

Item: 19 Unidade: KG Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: MINGAU DE FARINHA LACTEA. - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 16,98 Total Item: 3.396,00

Item: 20 Unidade: PACOTE Marca: KIMIMO Modelo: KIMIMO





**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: MILHO DE PIPOCA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500G CADA, SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,19**                      Total Item: 209,50

---

**LOTE 2**                      Quant.: 1                      Num: 078                      **Total: 2.362,00**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: TITÃO                      Modelo: TITÃO

Descrição: AÇUCAR CRISTAL - DESCRIÇÃO: ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, ASPECTO, CHEIRO E COR CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 QUILO DO PRODUTO.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 3,67**                      Total Item: 2.202,00

---

Item: 2                      Unidade: FRASCO                      Marca: ADOCYL                      Modelo: ADOCYL

Descrição: ADOÇANTE - ESPECIFICAÇÃO: ADOÇANTE FORMULADO A BASE DE SACARINA EM EMBALAGEM DE 200ML, QUE DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 8,00**                      Total Item: 160,00

---

**LOTE 3**                      Quant.: 1                      Num: 095                      **Total: 28.218,00**

Item: 1                      Unidade: PACOTE                      Marca: APTI                      Modelo: APTI

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: PÓ PARA O PREPARO DE CHOCOLATE, CONSTITUÍDO DE: AÇÚCAR, CACAU, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE DESNATADO EM PÓ, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/05 – ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA, COM VALIDADE MÁXIMA DE 04 (QUATRO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 9,52**                      Total Item: 952,00

---

Item: 2                      Unidade: UNIDADE                      Marca: BETANIA                      Modelo: BETANIA

Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT - SABOR CHOCOLATE - ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA; UHT SABOR CHOCOLATE, DEVENDO CONTER EM SUA FORMULAÇÃO BASICAMENTE: LEITE, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ. A BASE LÁCTEA DEVERÁ REPRESENTAR PELO MENOS 51% DO TOTAL DE INGREDIENTES DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER FORNECIDO EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, DE 200 ML CADA (EMBALAGEM PRIMÁRIA), CARTONADAS, ASSÉPTICAS, TIPO LONGA VIDA/UHT. DEVERÁ VIR EM EMBALAGENS SECUNIDADEÁRIAS, EMPILHÁVEIS, CONTENDO CANUDO PLÁSTICO, ENVOLTO EM PLÁSTICO ATÓXICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 1,56**                      Total Item: 156,00

---

Item: 3                      Unidade: UNIDADE                      Marca: QUERO                      Modelo: QUERO

Descrição: CREME DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO 300G.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 3,02**                      Total Item: 453,00

---

Item: 4                      Unidade: UNIDADE                      Marca: BETANIA                      Modelo: BETANIA

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: **LEITE CONDENSADO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 G, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.**

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,10**                      Total Item: 510,00

Item: 5                      Unidade: UNIDADE                      Marca: DU COCO                      Modelo: DU COCO

Descrição: **LEITE DE COCO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE COCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 200ML, LIMPAS, INTEGRADAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. CAIXA COM 12 DE 200ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.**

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,06**                      Total Item: 203,00

Item: 6                      Unidade: KG                      Marca: BETANIA                      Modelo: BETANIA

Descrição: **LEITE EM PÓ INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL COM AS SEGUINTE VITAMINAS: A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, H, PP E SAÍS MINERAIS, PRODUTO PURO E SEM A ADIÇÃO DE AÇÚCAR CONFORME IN N° 11 09/09/99 DO M.A. EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO DE ALUMÍNIO GASEIFICADA DE 1000G, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTANCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER N° DE REGISTRO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA.**

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 31,76**                      Total Item: 25.408,00

Item: 7                      Unidade: CAIXA                      Marca: BETANIA                      Modelo: BETANIA

Descrição: **LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL, EM EMBALAGEM TETRAPAK, CAIXA DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA N° 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.**

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,36**                      Total Item: 536,00

**LOTE 4**                      Quant.: 1                      Num: 039                      **Total: 2.066,30**

Item: 1                      Unidade: PACOTE                      Marca: VALE VERDE                      Modelo: VALE VERDE

Descrição: **DOCE DE GOIABA - PESO TOTAL DO PRODUTO: 1,4KG, PACOTE COM 50 UNIDADES. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR CRISTAL, POLPA DE GOIABA, XAROPE DE GLICOSE DE MILHO, AMIDO DE MILHO MODIFICADO, CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO. ACONDICIONADA EM PORÇÕES INDIVIDUAIS DE 28G, EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.**

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 8,00**                      Total Item: 1.200,00

Item: 2                      Unidade: UNIDADE                      Marca: TRIANGULO                      Modelo: TRIANGULO



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: DOCE DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO BASICAMENTE LEITE PASTEURIZADO E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO E AÇÚCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 11,47**                      Total Item: 573,50

Item: 3            Unidade: KG                      Marca: SONHO DE VALSA                      Modelo: SONHO DE VALSA

Descrição: PACOTE DE BOMBOM - COBERTURA DE CHOCOLATE E RECHEIO DE CASTANHA DE CAJU EMBALADA INDIVIDUALMENTE, SACO DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 29,28**                      Total Item: 292,80

**LOTE 5**                      Quant.: 1                      Num: 096                      **Total: 2.216,00**

Item: 1            Unidade: PACOTE                      Marca: PELAGGIO                      Modelo: PELAGGIO

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - ESPECIFICAÇÃO: MASSA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA E/OU SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FE E AC. FOLICO E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. TEOR MÁXIMO DE UMIDADE 13%. CONSIDERANDO PORÇÃO DE 80G: TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA - 8,5G. ISENTO DE GORDURA TRANS. APOS O PREPARO CONFORME INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE SOLTO, SEM FORMAÇÃO DE AGLOMERADOS OU "PAPA". VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE FILME FLEXÍVEL DE 500G.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 4,41**                      Total Item: 441,00

Item: 2            Unidade: PACOTE                      Marca: PELAGGIO                      Modelo: PELAGGIO

Descrição: MACARRÃO - ESPECIFICAÇÃO: TIPO ESPAGUETE. MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE ISENTA DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CÉNTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 3,55**                      Total Item: 1.775,00

**LOTE 6**                      Quant.: 1                      Num: 062                      **Total: 11.372,70**

Item: 1            Unidade: PACOTE                      Marca: ITAFRUIT                      Modelo: ITAFRUIT

Descrição: POLPA DE FRUTAS – ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 10,10**                      Total Item: 2.020,00

Item: 2            Unidade: PACOTE                      Marca: ITAFRUIT                      Modelo: ITAFRUIT

Descrição: POLPA DE FRUTAS - CAJÁ - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 11,57**                      Total Item: 2.314,00

Item: 3            Unidade: PACOTE                      Marca: ITAFRUIT                      Modelo: ITAFRUIT





**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: POLPA DE FRUTAS - GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 11,17**                      Total Item: 2.234,00

Item: 4            Unidade: PACOTE            Marca: ITAFRUIT            Modelo: ITAFRUIT

Descrição: POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 11,66**                      Total Item: 2.332,00

Item: 5            Unidade: GARRAFA            Marca: DELRIO            Modelo: DELRIO

Descrição: REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDOS 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 7,34**                      Total Item: 367,00

Item: 6            Unidade: GARRAFA            Marca: DELRIO            Modelo: DELRIO

Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET DE 2 LT COM TAMPA DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 7,31**                      Total Item: 365,50

Item: 7            Unidade: GARRAFA            Marca: DA FRUTA            Modelo: DA FRUTA

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE UVA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE UVA. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 5,21**                      Total Item: 625,20

Item: 8            Unidade: GARRAFA            Marca: DA FRUTA            Modelo: DA FRUTA

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,76**                      Total Item: 576,00

Item: 9            Unidade: GARRAFA            Marca: DA FRUTA            Modelo: DA FRUTA

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,39**                      Total Item: 539,00

**LOTE 7**                      Quant.: 1                      Num: 073                      **Total: 6.770,10**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: CEASA                      Modelo: CEASA

Descrição: ALFACE - ESPECIFICAÇÃO: ALFACE FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, UNIDADE COM NO MÍNIMO 250 GRAMAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDADEOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Quantidade: 40                      **Valor Unit.: 4,14**                      Total Item: 165,60

Item: 2                      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo: CEASA

Descrição: ALHO - DESCRIÇÃO: BULBO INTEIRO, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS PESANDO 1 KG CADA PACOTE.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 21,07**                      Total Item: 2.528,40

Item: 3                      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo: CEASA

Descrição: BANANA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO PRATA, INTEGRAL E FIRME, EM PENCAS, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, DE VEZ (POR AMADURECER), APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE PADRÃO.

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 3,52**                      Total Item: 105,60

Item: 4                      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo: CEASA

Descrição: BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE BRANCA OU ROXA, FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 15                      **Valor Unit.: 3,70**                      Total Item: 55,50

Item: 5                      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo: CEASA

Descrição: BATATA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO INGLESA "BATATINHA", FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 3,50**                      Total Item: 210,00

Item: 6                      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo: CEASA

Descrição: BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: INTEGRAL E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 4,54**                      Total Item: 136,20

Item: 7                      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo: CEASA

Descrição: CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: APARÊNCIA FRESCA E Sã, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**



Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 4,43**                      Total Item: 886,00

Item: 8            Unidade: MAÇO                      Marca: CEASA                      Modelo: CEASA

Descrição: CHEIRO VERDE FRESCO - SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRACOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVEM APRESENTAR UNIFORMIDADE NO TAMANHO, AROMA E COR, TÍPICOS DA VARIEDADE. NADA QUE ALTERE A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA TÍPICA. AS VERDURAS PRÓPRIAS PARA O CONSUMO DEVEM SER PROCEDENTES DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS E SÃO, SEREM FRESCAS, ABRIGADAS DOS RAIOS SOLARES, ESTAREM LIVRES DE INSETOS E ENFERMIDADES ASSIM COMO DE DANOS POR ELE PROVOCADOS; ESTAREM LIVRES DE FOLGAS EXTERNAS SUJAS E DE TERRA ADERENTE; ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. QUANTO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, AS VERDURAS DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES IMPOSTOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO APRESENTAR PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM MAÇOS COM NO MÍNIMO 180G, CONTENDO 90G DE SALSINHA E 90G DE CEBOLINHA EM CADA.

Quantidade: 250                      **Valor Unit.: 1,78**                      Total Item: 445,00

Item: 9            Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo: CEASA

Descrição: CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 4,52**                      Total Item: 452,00

Item: 10            Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo: CEASA

Descrição: CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: FRESCOS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,48**                      Total Item: 224,00

Item: 11            Unidade: MAÇO                      Marca: CEASA                      Modelo: CEASA

Descrição: COENTRO - ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. EM MAÇOS DE NO MÍNIMO 200G.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 1,86**                      Total Item: 186,00

Item: 12            Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo: CEASA

Descrição: LARANJA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA TIPO PÊRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU SEJA, FRESCA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO DEVE CEDER À PRESSÃO COM OS DEDOS, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO (NÃO DEVE ESTAR VERDE), SABOR ADOCICADO. TAMANHO MÉDIO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. ENTREGA DEVERÁ SER FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,40**                      Total Item: 220,00

Item: 13            Unidade: UNIDADE.                      Marca: CEASA                      Modelo: CEASA

Descrição: PIMENTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: INTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 6,08**                      Total Item: 364,80

Item: 14            Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo: CEASA





**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: REPOLHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: LEGUME IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE COMUM. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.

Quantidade: 40                      **Valor Unit.: 4,70**                      Total Item: 188,00

Item: 15      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo: CEASA

Descrição: TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO MAÇÃ, TAMANHO MÉDIO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 6,03**                      Total Item: 603,00

**LOTE 8**                      Quant.: 1                      Num: 038                      **Total: 2.114,20**

Item: 1      Unidade: LATA                      Marca: ANDORINHA                      Modelo: ANDORINHA

Descrição: AZEITE DE OLIVA - CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 19,83**                      Total Item: 396,60

Item: 2      Unidade: POTE                      Marca: PURO SABOR                      Modelo: PURO SABOR

Descrição: MARGARINA - ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA CREMOSA COM SAL. COM PELO MENOS 80% DE LIPÍDEOS. INGREDIENTES BÁSICOS: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS, ÁGUA, LEITE EM PO DESNATADO RECONSTITUÍDO, 15.000 UI DE VITAMINA A POR KG, ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDIOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA (INS 322). CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS211), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS330), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, ANTIOXIDANTES, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CURCUMA. NÃO CONTEM GLUTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM 500G.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 6,04**                      Total Item: 604,00

Item: 3      Unidade: GARRAFA                      Marca: ABC                      Modelo: ABC

Descrição: ÓLEO DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: REFINADO, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 900 ML). EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 9,28**                      Total Item: 1.113,60

**LOTE 9**                      Quant.: 1                      Num: 040                      **Total: 16.636,00**

Item: 1      Unidade: CAIXA                      Marca: MAGGI                      Modelo: MAGGI

Descrição: CALDO DE CARNE - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSA, AMIDO, LOURO, PIMENTA-DO-REINO. CORANTE NATURAL. EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA. EM CAIXA COM 24 UNIDADES DE 22G. VALIDADE 3 MESES APÓS DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 11,43**                      Total Item: 685,80

Item: 2      Unidade: UNIDADE                      Marca: MAGGI                      Modelo: MAGGI

Descrição: CALDO DE GALINHA - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE GALINHA, SALSA, AMIDO, LOURO, PIMENTA-DO-REINO. CORANTE NATURAL. EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA. VALIDADE 3 MESES APÓS DATA DA ENTREGA. CAIXA COM 24 UNIDADES DE 22G.





**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 10,86**                      Total Item: 651,60

Item: 3            Unidade: UNIDADE            Marca: QUERO                      Modelo: QUERO

Descrição: MAIONESE - ESPECIFICAÇÕES: INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA. CONTÉM ÔMEGA 3 E NÃO TEM GORDURAS TRANS E GLÚTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM. UNIDADE DE 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,79**                      Total Item: 239,50

Item: 4            Unidade: KG                      Marca: MAGGI                      Modelo: MAGGI

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE RISOTO COM CARNE BOVINA - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ARROZ PARBOILIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GORDURA DE PALMA, SAL, VEGETAIS DESIDRATADOS (ERVILHA FLOCOS, CENOURA FLOCOS, CEBOLA PÓ, ALHO PÓ, SALSA FLOCOS E TOMATE PÓ), CARNE BOVINA PÓ LIOFILIZADO, AROMATIZANTES E CORANTE NATURAL URUCUM INS 160B. NÃO CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURAS TRANS.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 16,62**                      Total Item: 4.986,00

Item: 5            Unidade: KG                      Marca: MAGGI                      Modelo: MAGGI

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE RISOTO COM FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ARROZ PARBOILIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GORDURA DE PALMA, SAL, VEGETAIS DESIDRATADOS (ERVILHA FLOCOS, CENOURA FLOCOS, CEBOLA PÓ, ALHO PÓ, SALSA FLOCOS E TOMATE PÓ), FRANGO LIOFILIZADO, AROMATIZANTES E CORANTE NATURAL URUCUM INS 160B. NÃO CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURAS TRANS.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 16,26**                      Total Item: 4.878,00

Item: 6            Unidade: FRASCO                      Marca: CEPERA                      Modelo: CEPERA

Descrição: MOLHO INGLÊS - ESPECIFICAÇÃO: MOLHO INGLÊS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARÁSITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET COM 900 ML. ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE, LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 4,94**                      Total Item: 49,40

Item: 7            Unidade: PACOTE                      Marca: KITANO                      Modelo: KITANO

Descrição: ORÉGANO - ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ. EMBALADA EM PACOTES DE 50G.

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 2,26**                      Total Item: 22,60

Item: 8            Unidade: PACOTE                      Marca: KITANO                      Modelo: KITANO

Descrição: PIMENTA DO REINO - ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ. EMBALADA EM PACOTES DE 100G.

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 2,66**                      Total Item: 79,80

Item: 9            Unidade: KG                      Marca: MAGGI                      Modelo: MAGGI

Descrição: SOPA PRONTA - SABOR FRANGO - EPECIFICAÇÃO: SOPA DESIDRATADA DE ARROZ COM MACARRÃO (SABOR FRANGO) EM EMBALAGENS ALUMINIZADA DE 1KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 15,79**                      Total Item: 2.368,50

Item: 10            Unidade: KG                      Marca: MAGGI                      Modelo: MAGGI



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: SOPA PRONTA SABOR CARNE - ESPECIFICAÇÃO: SOPA DESIDRATADA DE ARROZ COM MACARRÃO (SABOR CARNE) EM EMBALAGENS ALUMINIZADA DE 1KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 13,72**                      Total Item: 2.058,00

Item: 11            Unidade: POTE                      Marca: TINA                      Modelo: TINA

Descrição: TEMPERO COMPLETO - ESPECIFICAÇÃO: À BASE DE ALHO E SAL, SEM PIMENTA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 3,51**                      Total Item: 421,20

Item: 12            Unidade: GARRAFA                      Marca: MARATÁ                      Modelo: MARATÁ

Descrição: VINAGRE - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ALCÓOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15%. EMBALAGEM PLÁSTICA/GARRAFA PET, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, CONTENDO 500ML.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 3,26**                      Total Item: 195,60

**LOTE 10**                      Quant.: 1                      Num: 087                      **Total: 49.516,60**

Item: 1            Unidade: KG                      Marca: MAFRIPAR                      Modelo: MAFRIPAR

Descrição: CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE CONGELADA - ESPECIFICAÇÃO: (ALCATRA, CHÃ DE DENTRO, COXÃO MOLE, PATINHO, LOMBO), RESFRIADA, LIMPA, SEM GORDURA, SEM CONTRAPESO, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U. DE 18/11/88, SEÇÃO I. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº 12, 02/01/01, ANVISA/MS, ANEXO I, GRUPO 5. ITEM A, PUBLICADA NO D.O.U. SEÇÃO I EM 10/01/01. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Quantidade: 400                      **Valor Unit.: 28,88**                      Total Item: 11.552,00

Item: 2            Unidade: KG                      Marca: MAFRIPAR                      Modelo: MAFRIPAR

Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE (ISCA) CONGELADA - ESPECIFICAÇÃO: CORTE BOVINO DE COXÃO MOLE FATIADO EM ISCA DE 40G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVIOLADOS E ÍNTEGROS. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO DE AMOSTRAS), QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. RÓTULO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CARNE BOVINA COXÃO MOLE; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 28,75**                      Total Item: 3.450,00

Item: 3            Unidade: KG                      Marca: DUBOI                      Modelo: DUBOI



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: CARNE BOVINA MAGRA CONGELADA (MÚSCULO) - ESPECIFICAÇÃO: CARNE MOÍDA CONGELADA, MÚSCULO, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E ÍNTEGROS. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO DE AMOSTRAS). QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. RÓTULO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CARNE BOVINA MÚSCULO; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 31,15**                      Total Item: 9.345,00

Item: 4                      Unidade: PACOTE                      Marca: KAICO                      Modelo: KAICO

Descrição: CARNE CHARQUE BOVINO - ESPECIFICAÇÃO: DIANTEIRO, COM NO MÁXIMO 25% DE GORDURA SEM PONTA DE AGULHA. EMBALAGEM EM PACOTES DE 500G. REGISTRO DIPOA/MS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE).

Quantidade: 400                      **Valor Unit.: 23,34**                      Total Item: 9.336,00

Item: 5                      Unidade: KG                      Marca: FRIATO                      Modelo: FRIATO

Descrição: CARNE DE FRANGO - TIPO COXINHA DE ASA - O PRODUTO DEVE SER OBTIDO A PARTIR DE FRANGOS SELECIONADOS, VALIDADE DE 180 DIAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM DADOS COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE. EM BANDEJA DE 1 KG.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 9,65**                      Total Item: 2.895,00

Item: 6                      Unidade: KG                      Marca: FRIATO                      Modelo: FRIATO

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: FILÉ PEITO DE FRANGO CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS, EM PEÇA, SEM TEMPERO, CONGELADO, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADA SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOUR CARACTERÍSTICO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). NA EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DE REGISTRO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA, E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 15,90**                      Total Item: 7.950,00

Item: 7                      Unidade: KG                      Marca: SEARA                      Modelo: SEARA

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA, TIPO DEFUMADA - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES CARNE SUÍNA, EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5KG OU 10 KG. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 31,88**                      Total Item: 1.594,00

Item: 8                      Unidade: KG                      Marca: SEARA                      Modelo: SEARA

Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA DE FRANGO EM GOMOS DE APROXIMADAMENTE 90 GRAMAS, SEM PIMENTA, RESFRIADA; RECHEIO MAGRO, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.





**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 16,82**                      Total Item: 841,00

Item: 9            Unidade: BANDEJA            Marca: SÃO JOSE                      Modelo: SÃO JOSE

Descrição: OVO DE GALINHA - ESPECIFICAÇÃO: ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADAS EM BANDEJA DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES, FILMADOS COM DATA DE VALIDADE E VALOR NUTRICIONAL NA EMBALAGEM. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 13,17**                      Total Item: 1.053,60

Item: 10            Unidade: UNIDADE            Marca: SOMAG                      Modelo: SOMAG

Descrição: SARDINHA EM LATA - SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NEM CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 250 GRAMAS INTACTA SEM AMASSADOS E CARIMBO CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 5,00**                      Total Item: 1.500,00

**LOTE 11**                      Quant.: 1                      Num: 079                      **Total: 17.489,50**

Item: 1            Unidade: PACOTE            Marca: VALE DOURO                      Modelo: VALE DOURO

Descrição: BISCOITO DE POVILHO - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DE POLVILHO ISENTO DE GLÚTEN, FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE RESISTENTES, PESANDO 300 GRAMAS. 90% DO PRODUTO DEVEM ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTE DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 3,91**                      Total Item: 2.346,00

Item: 2            Unidade: PACOTE            Marca: PELAGGIO                      Modelo: PELAGGIO

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 263 DE 22/09/05 – ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98 – ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME TRANSPARENTE BOPP (BIORIENTADO POLIPROPILENO). EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA: PP+PP (POLIPROPILENO+ POLIPROPILENO) CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 3,88**                      Total Item: 1.940,00

Item: 3            Unidade: PACOTE            Marca: PELAGGIO                      Modelo: PELAGGIO

Descrição: BISCOITO MAISENA (MARIA) – ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/05, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME TRANSPARENTE BOPP (BIORIENTADO POLIPROPILENO). EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA: PP+PP (POLIPROPILENO+ POLIPROPILENO) CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 4,54**                      Total Item: 2.270,00



SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE

Item: 4	Unidade: KG	Marca: RENOPAN	Modelo: RENOPAN
Descrição: BOLO DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: BOLO DE MILHO SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,44	Total Item: 472,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: RENOPAN	Modelo: RENOPAN
Descrição: BOLO FOFO SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SIMPLES SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,53	Total Item: 576,50	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: RENOPAN	Modelo: RENOPAN
Descrição: BOLO MOLE SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: BOLO MOLE SIMPLES SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 725,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: RENOPAN	Modelo: RENOPAN
Descrição: PAO HOT DOG - ESPECIFICAÇÃO: PACOTES DE 10 UNIDADES DE 50 GR. PRODUTO DEVE CHEGAR AO DESTINO INTEIRO, SEM AMASSADURAS, SEM PRESENÇA DE VAPOR NO INTERIOR DOS PACOTES. VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 DIAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,39	Total Item: 2.695,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: RENOPAN	Modelo: RENOPAN
Descrição: PÃO - TIPO FRANCÊS - ESPECIFICAÇÃO: FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,32	Total Item: 3.996,00	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: RENOPAN	Modelo: RENOPAN
Descrição: PÃO DE COCO - PÃO COM COCO, PRODUZIDO COM FARINHA ESPECIAL, COCO RALADO, AÇÚCAR, OVOS FRESCOS, MARGARINA VEGETAL, EMBALADO E COM 1KG CADA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,23	Total Item: 2.469,00	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 083	<b>Total: 1.348,20</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: BATATA PALHA, CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,20	Total Item: 710,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ROYAL	Modelo: ROYAL
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - ESPECIFICAÇÃO: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO. EM EMBALAGEM DE 250G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,52	Total Item: 326,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: DR OETKER	Modelo: DR OETKER
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA - ESPECIFICAÇÃO: PREPARADO EM PO CONTENDO GELATINA, ACUCAR E OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE MENCIONADOS. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE PLASTICO ATOXICO, DE NO MÍNIMO 85G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE: MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,92	Total Item: 292,00	



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Item: 4      Unidade: KG      Marca: NOTA 10      Modelo: NOTA 10

Descrição: SAL REFINADO IODADO - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS. COM GRANULAÇÃO UNIFORME, FINO. COM ANTI-UMECTANTE CONTENDO SAL DE IODO NÃO TÓXICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE FEDERAL ESPECÍFICA. LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE TERMOSSOLDADO CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG.

Quantidade: 20      Valor Unit.: 1,01      Total Item: 20,20

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

- Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Alvará de Funcionamento

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5ba3bc4c1de43809955765a8163ea87.pdf>
- Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Atestado de Capacidade Técnica

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6df88b29e9d94c69942225e3f419b032.pdf>
- Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8d0a9912819444f698920a91f0be4eda.pdf>
- Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8fd2ef620146430a9bea39667d7bc2ad.pdf>
- Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Cadastro de CNPJ

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e96269488c034dc8bdbdeeff4f26a1b.pdf>
- Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Cédula de identidade e CPF dos sócios

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6ea7822c1b6846768fae4840f77a8b5b.pdf>
- Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/35858b87fb7842ca80f99a5659c43d87.pdf>
- Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/875c2b461844458593355971144a16ae.pdf>
- Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/00381b00c922409da175ce468a22017b.pdf>
- Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/33219aeea55246d49bfa5815233dc13f.pdf>
- Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c7dc42f56b43473eb3b530646cd6bd5d.pdf>
- Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/be85a73a6da24cc889894c426ee2f221.pdf>
- Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2635021328614897bc57d2337da14c4f.pdf>
- Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Comprovação de enquadramento em ME/EPP

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/320d658546aa4f4c97d31cc91912cab2.pdf>
- Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c6de49d25af54bdab549b55aecdb68b2.pdf>
- Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a7da6c833e44f3da0c3c723e304a342.pdf>
- Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Declaração de Idoneidade

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/17f05d2dbf424586b2ec6fdbaea846d2.pdf>





**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE**

**Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b23817299f0b4347a8615a4585751cd2.pdf>

---

**Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/23a9c93241c44ceea80952acaea734e1.pdf>

---

**Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Declaração de responsabilidade  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5f40e04940e844abaf80f1d6389906b0.pdf>

---

**Horário:** 06/09/2021 15:26      **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7d6f2fb2c98e4ca1bb028fd61e0c75cf.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote    Item    Endereço**

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210729004**

Processo Administrativo Nº 20210729004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 26/08/2021 16:58:59

TOTAL DO PROCESSO: **81.943,50**

**COMERCIAL ANIZ** 33.146.817/0001-21 **81.943,50**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 019 **Total: 39.214,20**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: enjoy Modelo: AMIDO DE MILHO

Descrição: AMIDO DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO. DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITOS, NAO PODENDO APRESENTAR-SE UMIDO, FERMENTADO OU RANCOSO. SOB A FORMA DE PO DEVERA PRODUZIR LIGEIRA CREPITACAO, QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM: CAIXA MINIMO 500G.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 405,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: realeza Modelo: ARROZ TIPO 1-

Descrição: ARROZ TIPO 1- ESPECIFICAÇÃO: LONGO FINO, BRANCO, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 1 QUILO DO PRODUTO.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 6,66** Total Item: 3.996,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: puro Modelo: CAFÉ EM PÓ

Descrição: CAFÉ EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, COM 100% DE PUREZA. APRESENTAR SELO DE PUREZA ABIC. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO OU POLIETILENO LEITOSO, À VÁCUO (SISTEMA CRAYOVAC), ATÓXICO CONTENDO 250G DO PRODUTO.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 8,49** Total Item: 6.792,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: realeza Modelo: COLORIFICO EM PÓ

Descrição: COLORIFICO - ESPECIFICAÇÃO: EM PÓ, SEM SAL, HOMOGENEO, À BASE DE FUBÁ E URUCUM (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,91** Total Item: 91,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: FORMAFACIL Modelo: CURAU DE MILHO VERDE

Descrição: CURAU DE MILHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA FORMULADA P/ PREPARO DE MINGAU. EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO METALIZADO ATÓXICO PACOTE DE 1 KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 19,53** Total Item: 3.906,00

Item: 6 Unidade: LATA Marca: BONARE Modelo: ERVILHA EM CONSERVA

**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**



Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVASADAS PRATICAMENTE CRUAS, REIDRATADAS OU PRE-COZIDAS, IMERSAS OU NÃO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDRES DE 200G.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 3,60**                      Total Item: 216,00

Item: 7              Unidade: KG                      Marca: REALEZA                      Modelo: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 QUILO. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 (CENTO E VINTE) DIAS DA ENTREGA.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 4,84**                      Total Item: 484,00

Item: 8              Unidade: PACOTE                      Marca: MARATÁ                      Modelo: FARINHA DE MILHO

Descrição: FARINHA DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 34 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E RESOLUÇÃO N. 38 FNDE. OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DE FLOCOS ÍNTEGROS, PREVIAMENTE MACERADO, SOCADO E PENEIRADO; NÃO PODERÁ ESTAR RANÇOSO OU ÚMIDO. UMIDADE MÁXIMA DE 14% P/P; COM ACIDEZ MÁXIMA DE 2% P/P E NO MÍNIMO 6,0% DE PROTÍDEOS. LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, INDELÉVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TERMO SOLDADA, DE ATÉ 01 KG, NÃO PODENDO TER NO PRODUTO QUALQUER TIPO DE ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DE SEU FABRICANTE E/OU COMPONENTES. EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA: SACOS MULTIFOLHADOS DE PAPEL KRAFT, REFORÇADOS E RESISTENTES, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO COMO DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM, PESANDO NO MÁXIMO 10 QUILOS. VALIDADE DE 06 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 2,97**                      Total Item: 891,00

Item: 9              Unidade: KG                      Marca: BRANDINI                      Modelo: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA ESPECIAL, TIPO 1, SEM FERMENTO, OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO, DESGERMINADO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DE COLORAÇÃO BRANCA, ISENTA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO, E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO (PESO LÍQUIDO). EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA DEVE SER DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, LACRADA. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 6,29**                      Total Item: 503,20

Item: 10              Unidade: LATA                      Marca: NESTLE                      Modelo: FARINHA LÁCTEA

Descrição: FARINHA LÁCTEA – 400G, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.

Quantidade: 250                      **Valor Unit.: 11,81**                      Total Item: 2.952,50

Item: 11              Unidade: PACOTE                      Marca: AMAFIL                      Modelo: FECULA DE MANDIOCA HIDRATADA

Descrição: FECULA DE MANDIOCA HIDRATADA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE ORIGEM VEGETAL. FECULA DE MANDIOCA HIDRATADA PRONTA PARA O PREPARO. CONTEM ÁGUA, SAL E SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 8,14**                      Total Item: 814,00

Item: 12              Unidade: KG                      Marca: REALEZA                      Modelo: FEIJÃO PRETO



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: **FEIJÃO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: GRUPO I. CLASSE: CORES. TIPO 1. NOVO. GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO.**

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 13,40**                      Total Item: 670,00

Item: 13      Unidade: KG                      Marca: REALEZA                      Modelo: FEIJÃO DE CORDA

Descrição: **FEIJÃO DE CORDA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1. NOVO. GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO.**

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 8,33**                      Total Item: 1.249,50

Item: 14      Unidade: PACOTE                      Marca: REALEZA                      Modelo: MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ

Descrição: **MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ – ESPECIFICAÇÃO: MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MUNGUNZÁ, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 500G.**

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 2,73**                      Total Item: 409,50

Item: 15      Unidade: PACOTE                      Marca: YOKI                      Modelo: MILHO DE CANJICA BRANCA

Descrição: **MILHO DE CANJICA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO BRANCO, TIPO 1, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500G CADA, SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.**

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,31**                      Total Item: 215,50

Item: 16      Unidade: LATA                      Marca: ODERICH                      Modelo: MILHO VERDE EM CONSERVA

Descrição: **MILHO VERDE EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÃO: (LATA C/ 280 G), EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 170G (PESO DRENADO), LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.**

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 3,86**                      Total Item: 772,00

Item: 17      Unidade: KG                      Marca: FORMAFACIL                      Modelo: MINGAU DE AVEIA - SABOR BANANA

Descrição: **MINGAU DE AVEIA - SABOR BANANA - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO CLARA LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONSTITUÍDA DE FARINHA DE ARROZ GELATINIZADA, AÇUCAR, PROTEÍNA LACTEA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE PALMA, AVEIA EM FLOCOS, BANANA E FLOCOS DESIDRATADA, SAL REFINADO E AROMA NATURAL DE BANANA. COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.**

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 19,99**                      Total Item: 3.998,00

Item: 18      Unidade: KG                      Marca: FORMAFACIL                      Modelo: MINGAU DE AVEIA - SABOR TRADICIONAL

Descrição: **MINGAU DE AVEIA - SABOR TRADICIONAL - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO CLARA LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONSTITUÍDA DE FARINHA DE ARROZ GELATINIZADA, AÇUCAR, PROTEÍNA LACTEA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE PALMA, AVEIA EM FLOCOS E FLOCOS DESIDRATADA, SAL REFINADO E AROMA NATURAL. COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.**

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 19,99**                      Total Item: 5.997,00

Item: 19      Unidade: KG                      Marca: FORMAFACIL                      Modelo: MINGAU DE FARINHA LACTEA

Descrição: MINGAU DE FARINHA LACTEA. - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 23,01**                      Total Item: 4.602,00

Item: 20      Unidade: PACOTE                      Marca: MARATÁ                      Modelo: MILHO DE PIPOCA

Descrição: MILHO DE PIPOCA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500G CADA, SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 5,00**                      Total Item: 250,00

**LOTE 2**                      Quant.: 1                      Num: 062                      **Total: 3.738,80**

Item: 1      Unidade: KG                      Marca: REALEZA                      Modelo: AÇUCAR CRISTAL

Descrição: AÇUCAR CRISTAL - DESCRIÇÃO: ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, ASPECTO, CHEIRO E COR CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 QUILO DO PRODUTO.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 5,83**                      Total Item: 3.498,00

Item: 2      Unidade: FRASCO                      Marca: ZERO CAL                      Modelo: ADOÇANTE

Descrição: ADOÇANTE - ESPECIFICAÇÃO: ADOÇANTE FORMULADO A BASE DE SACARINA EM EMBALAGEM DE 200ML, QUE DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 12,04**                      Total Item: 240,80

**LOTE 3**                      Quant.: 1                      Num: 062                      **Total: 36.409,50**

Item: 1      Unidade: PACOTE                      Marca: CHOCOLACTEA                      Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: PÓ PARA O PREPARO DE CHOCOLATE, CONSTITUÍDO DE: AÇÚCAR, CACAU, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE DESNATADO EM PÓ, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/05 – ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA, COM VALIDADE MÁXIMA DE 04 (QUATRO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,53**                      Total Item: 553,00

Item: 2      Unidade: UNIDADE                      Marca: MARATINHO                      Modelo: BEBIDA LÁCTEA UHT

Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT - SABOR CHOCOLATE - ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA; UHT SABOR CHOCOLATE, DEVENDO CONTER EM SUA FORMULAÇÃO BASICAMENTE: LEITE, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ. A BASE LÁCTEA DEVERÁ REPRESENTAR PELO MENOS 51% DO TOTAL DE INGREDIENTES DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER FORNECIDO EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, DE 200 ML CADA (EMBALAGEM PRIMÁRIA), CARTONADAS, ASSÉPTICAS, TIPO LONGA VIDA/UHT. DEVERÁ VIR EM EMBALAGENS SECUNIDADEÁRIAS, EMPILHÁVEIS, CONTENDO CANUDO PLÁSTICO, ENVOLTO EM PLÁSTICO ATÓXICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 1,97**                      Total Item: 197,00

Item: 3      Unidade: UNIDADE                      Marca: ITAMBE                      Modelo: CREME DE LEITE



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: CREME DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO 300G.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 4,54**                      Total Item: 681,00

Item: 4                      Unidade: UNIDADE                      Marca: BETANIA                      Modelo: LEITE CONDENSADO

Descrição: LEITE CONDENSADO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 G, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 7,27**                      Total Item: 727,00

Item: 5                      Unidade: UNIDADE                      Marca: ADELCOCO                      Modelo: LEITE DE COCO

Descrição: LEITE DE COCO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE COCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 200ML, LIMPAS, INTEGRADAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. CAIXA COM 12 DE 200ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 3,79**                      Total Item: 189,50

Item: 6                      Unidade: KG                      Marca: BOM DU LEITE                      Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL COM AS SEGUINTE VITAMINAS: A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, H, PP E SAÍZ MINERAIS, PRODUTO PURO E SEM A ADIÇÃO DE AÇÚCAR CONFORME IN N° 11 09/09/99 DO M.A. EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO DE ALUMÍNIO GASEIFICADA DE 1000G, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTANCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER N° DE REGISTRO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 41,64**                      Total Item: 33.312,00

Item: 7                      Unidade: CAIXA                      Marca: BETANIA                      Modelo: LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL

Descrição: LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL. EM EMBALAGEM TETRAPAK, CAIXA DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA N° 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 7,50**                      Total Item: 750,00

**LOTE 5                      Quant.: 1                      Num: 056                      Total: 2.581,00**

Item: 1                      Unidade: PACOTE                      Marca: BRANDINI                      Modelo: MAÇARRÃO PARAFUSO





**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - ESPECIFICAÇÃO: MASSA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA E/OU SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FE E AC. FOLICO E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. TEOR MAXIMO DE UMIDADE 13%. CONSIDERANDO PORCAO DE 80G: TEOR MINIMO DE PROTEINA - 8,5G. ISENTO DE GORDURA TRANS. APOS O PREPARO CONFORME INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR-SE SOLTO, SEM FORMAÇÃO DE AGLOMERADOS OU "PAPA". VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE DE FILME FLEXIVEL DE 500G,

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 4,61**                      Total Item: 461,00

Item: 2                      Unidade: PACOTE                      Marca: GOSTOSO                      Modelo: MACARRÃO

Descrição: MACARRÃO - ESPECIFICAÇÃO: TIPO ESPAGUETE. MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE ISENTA DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 4,24**                      Total Item: 2.120,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 08/09/2021 17:34	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f961e4528d944a83a7bbcd7ffa4ca045.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f961e4528d944a83a7bbcd7ffa4ca045.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 17:34	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ada64adfca4b4655adf99b7af3000755.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ada64adfca4b4655adf99b7af3000755.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 17:34	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f37baaa6101445e6b088e74ca98504c6.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f37baaa6101445e6b088e74ca98504c6.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 17:34	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a48e027b86bd48008a90488979e98acb.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a48e027b86bd48008a90488979e98acb.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 17:34	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bc8e5011cb95452c988c9aa50784a943.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bc8e5011cb95452c988c9aa50784a943.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 17:34	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41e4a5f694124946a6538edb8c5e311d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41e4a5f694124946a6538edb8c5e311d.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 17:34	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/241cb1731be24a19a02800ed50cd0d0d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/241cb1731be24a19a02800ed50cd0d0d.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 17:34	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b3157812749f476c802c909e2ded2786.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b3157812749f476c802c909e2ded2786.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 17:34	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dcaabc676ff54074830c091b4e74dc84.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dcaabc676ff54074830c091b4e74dc84.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 17:34	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6259dfb08197424e88e279f939895603.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6259dfb08197424e88e279f939895603.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 17:34	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/88d7994f071d493cba2933d809c18d8f.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/88d7994f071d493cba2933d809c18d8f.pdf</a>	
Horário: 08/09/2021 17:34	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c49c0207fc4949bdb5d56394fb01cd95.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c49c0207fc4949bdb5d56394fb01cd95.pdf</a>	

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE



<b>Horário:</b> 08/09/2021 17:34	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Falência ou Concordata
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9b876d64354e4c99b1faae19ba573792.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9b876d64354e4c99b1faae19ba573792.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 17:34	<b>Documento:</b> Comprovação de enquadramento em ME/EPP
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b39865e84dbd4ffb85926adacce7b3f8.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b39865e84dbd4ffb85926adacce7b3f8.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 17:34	<b>Documento:</b> Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cb37423b2d384cc48dc2e414662949d3.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cb37423b2d384cc48dc2e414662949d3.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 17:34	<b>Documento:</b> Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/773241cf36f44409a6ed3c798420378c.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/773241cf36f44409a6ed3c798420378c.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 17:34	<b>Documento:</b> Declaração de Idoneidade
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5997e32bfe40a2a66d2c1863ddf7b8.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5997e32bfe40a2a66d2c1863ddf7b8.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 17:34	<b>Documento:</b> Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cbec5c58c1b94e099bb49e2f132a655e.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cbec5c58c1b94e099bb49e2f132a655e.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 17:34	<b>Documento:</b> Declaração de não utilização de mão de obra infantil
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ed57287dc757490a9fb997d1800d3643.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ed57287dc757490a9fb997d1800d3643.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 17:34	<b>Documento:</b> Declaração de responsabilidade
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8900d827a40d484799602f86b0e08a73.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8900d827a40d484799602f86b0e08a73.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 17:34	<b>Documento:</b> Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4bf5eb80dfb40c89cab87269f9709ec.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4bf5eb80dfb40c89cab87269f9709ec.pdf</a>	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210729004

Processo Administrativo Nº 20210729004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 26/08/2021 16:58:59

TOTAL DO PROCESSO: 171.610,70

**K R DE CASTRO** 21.036.750/0001-93 171.610,70

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 060 **Total: 31.501,10**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: Quero Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO. DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITOS, NAO PODENDO APRESENTAR-SE UMIDO, FERMENTADO OU RANCOSO. SOB A FORMA DE PO DEVERA PRODUZIR LIGEIRA CREPITACAO, QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM: CAIXA MINIMO 500G.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 5,78 Total Item: 289,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: Celia Modelo:

Descrição: ARROZ TIPO 1- ESPECIFICAÇÃO: LONGO FINO, BRANCO, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 1 QUILO DO PRODUTO.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,44 Total Item: 3.264,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: Natural Modelo:

Descrição: CAFÉ EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, COM 100% DE PUREZA. APRESENTAR SELO DE PUREZA ABIC. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO OU POLIETILENO LEITOSO, À VÁCUO (SISTEMA CRAYOVAC), ATÓXICO CONTENDO 250G DO PRODUTO.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 4,67 Total Item: 3.736,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: Coringa Modelo:

Descrição: COLORIFICO - ESPECIFICAÇÃO: EM PÓ, SEM SAL, HOMOGÊNEO, À BASE DE FUBÁ E URUCUM (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,15 Total Item: 115,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: Forma fácil Modelo:

Descrição: CURAU DE MILHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA FORMULADA P/ PREPARO DE MINGAU. EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO METALIZADO ATÓXICO PACOTE DE 1 KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 200 Valor Unit.: 16,99 Total Item: 3.398,00

Item: 6 Unidade: LATA Marca: Oderich Modelo:



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVASADAS PRATICAMENTE CRUAS, REIDRATADAS OU PRE-COZIDAS, IMERSAS OU NÃO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDRES DE 200G.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,67** Total Item: 220,20

Item: 7      Unidade: KG      Marca: Gostozzo      Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 QUILO. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 (CENTO E VINTE) DIAS DA ENTREGA.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,52** Total Item: 352,00

Item: 8      Unidade: PACOTE      Marca: Brotinhos      Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 34 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E RESOLUÇÃO N. 38 FNDE. OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DE FLOCOS ÍNTEGROS, PREVIAMENTE MACERADO, SOCADO E PENEIRADO; NÃO PODERÁ ESTAR RANÇOSO OU ÚMIDO. UMIDADE MÁXIMA DE 14% P/P; COM ACIDEZ MÁXIMA DE 2% P/P E NO MÍNIMO 6,0% DE PROTÍDEOS. LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, INDELÉVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TERMO SOLDADA, DE ATÉ 01 KG, NÃO PODENDO TER NO PRODUTO QUALQUER TIPO DE ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DE SEU FABRICANTE E/OU COMPONENTES. EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA: SACOS MULTIFOLHADOS DE PAPEL KRAFT, REFORÇADOS E RESISTENTES, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO COMO DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM, PESANDO NO MÁXIMO 10 QUILOS. VALIDADE DE 06 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,96** Total Item: 588,00

Item: 9      Unidade: KG      Marca: Dona maria      Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA ESPECIAL, TIPO 1, SEM FERMENTO, OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO, DESGERMINADO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DE COLORAÇÃO BRANCA, ISENTA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO, E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO (PESO LÍQUIDO). EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA DEVE SER DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, LACRADA. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,38** Total Item: 350,40

Item: 10      Unidade: LATA      Marca: Nestlé      Modelo:

Descrição: FARINHA LÁCTEA – 400G, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 12,84** Total Item: 3.210,00

Item: 11      Unidade: PACOTE      Marca: Kumê      Modelo:

Descrição: FECULA DE MANDIOCA HIDRATADA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE ORIGEM VEGETAL, FECULA DE MANDIOCA HIDRATADA PRONTA PARA O PREPARO. CONTEM ÁGUA, SAL E SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MINIMA DE 03 MESES.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,25** Total Item: 625,00

Item: 12      Unidade: KG      Marca: kaldinho      Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: GRUPO I. CLASSE: CORES. TIPO 1. NOVO. GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO.



SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 8,91**                      Total Item: 445,50

Item: 13      Unidade: KG                      Marca: Kumê                      Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1. NOVO. GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 8,93**                      Total Item: 1.339,50

Item: 14      Unidade: PACOTE                      Marca: Yoki                      Modelo:

Descrição: MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ – ESPECIFICAÇÃO: MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MUNGUNZÁ, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 500G.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 3,58**                      Total Item: 537,00

Item: 15      Unidade: PACOTE                      Marca: Yoki                      Modelo:

Descrição: MILHO DE CANJICA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO BRANCO, TIPO 1, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500G CADA, SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 2,86**                      Total Item: 143,00

Item: 16      Unidade: LATA                      Marca: Oderich                      Modelo:

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÃO: (LATA C/ 280 G), EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 170G (PESO DRENADO), LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 3,34**                      Total Item: 668,00

Item: 17      Unidade: KG                      Marca: Forma fácil                      Modelo:

Descrição: MINGAU DE AVEIA - SABOR BANANA - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO CLARA LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONSTITUÍDA DE FARINHA DE ARROZ GELATINIZADA, AÇUCAR, PROTEÍNA LACTEA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE PALMA, AVEIA EM FLOCOS, BANANA E FLOCOS DESIDRATADA, SAL REFINADO E AROMA NATURAL DE BANANA. COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 17,23**                      Total Item: 3.446,00

Item: 18      Unidade: KG                      Marca: Forma fácil                      Modelo:

Descrição: MINGAU DE AVEIA - SABOR TRADICIONAL - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO CLARA LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONSTITUÍDA DE FARINHA DE ARROZ GELATINIZADA, AÇUCAR, PROTEÍNA LACTEA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE PALMA, AVEIA EM FLOCOS E FLOCOS DESIDRATADA, SAL REFINADO E AROMA NATURAL. COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 17,23**                      Total Item: 5.169,00

Item: 19      Unidade: KG                      Marca: Forma fácil                      Modelo:

Descrição: MINGAU DE FARINHA LACTEA. - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 16,98**                      Total Item: 3.396,00

Item: 20      Unidade: PACOTE                      Marca: Kicaldo                      Modelo:





**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: MILHO DE PIPOCA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500G CADA, SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,19**                      Total Item: 209,50

**LOTE 2**                      Quant.: 1                      Num: 038                      **Total: 2.362,00**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: Granelli                      Modelo:

Descrição: AÇUCAR CRISTAL - DESCRIÇÃO: ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, ASPECTO, CHEIRO E COR CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 QUILO DO PRODUTO.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 3,67**                      Total Item: 2.202,00

Item: 2                      Unidade: FRASCO                      Marca: ADOCYL                      Modelo:

Descrição: ADOÇANTE - ESPECIFICAÇÃO: ADOÇANTE FORMULADO A BASE DE SACARINA EM EMBALAGEM DE 200ML, QUE DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 8,00**                      Total Item: 160,00

**LOTE 3**                      Quant.: 1                      Num: 023                      **Total: 28.218,00**

Item: 1                      Unidade: PACOTE                      Marca: Chocolactea                      Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: PÓ PARA O PREPARO DE CHOCOLATE, CONSTITUÍDO DE: AÇÚCAR, CACAU, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE DESNATADO EM PÓ, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/05 – ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03), EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA, COM VALIDADE MÁXIMA DE 04 (QUATRO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 9,52**                      Total Item: 952,00

Item: 2                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Marajoara                      Modelo:

Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT - SABOR CHOCOLATE - ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA; UHT SABOR CHOCOLATE, DEVENDO CONTER EM SUA FORMULAÇÃO BASICAMENTE: LEITE, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ. A BASE LÁCTEA DEVERÁ REPRESENTAR PELO MENOS 51% DO TOTAL DE INGREDIENTES DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER FORNECIDO EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, DE 200 ML CADA (EMBALAGEM PRIMÁRIA), CARTONADAS, ASSÉPTICAS, TIPO LONGA VIDA/UHT. DEVERÁ VIR EM EMBALAGENS SECUNIDADEÁRIAS, EMPILHÁVEIS, CONTENDO CANUDO PLÁSTICO, ENVOLTO EM PLÁSTICO ATÓXICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 1,56**                      Total Item: 156,00

Item: 3                      Unidade: UNIDADE                      Marca: CCGL                      Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO 300G.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 3,02**                      Total Item: 453,00

Item: 4                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Itambé                      Modelo:



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: LEITE CONDENSADO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 G, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,10**                      Total Item: 510,00

Item: 5                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Menina                      Modelo:

Descrição: LEITE DE COCO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE COCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 200ML, LIMPAS, INTEGRADAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. CAIXA COM 12 DE 200ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,06**                      Total Item: 203,00

Item: 6                      Unidade: KG                      Marca: Bomduleite                      Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL COM AS SEGUINTE VITAMINAS: A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, H, PP E SAIS MINERAIS, PRODUTO PURO E SEM A ADIÇÃO DE AÇÚCAR CONFORME IN Nº 11 09/09/99 DO M.A. EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO DE ALUMÍNIO GASEIFICADA DE 1000G, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTANCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 31,76**                      Total Item: 25.408,00

Item: 7                      Unidade: CAIXA                      Marca: Lírio                      Modelo:

Descrição: LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL. EM EMBALAGEM TETRAPAK, CAIXA DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,36**                      Total Item: 536,00

**LOTE 4**                      Quant.: 1                      Num: 097                      **Total: 2.066,30**

Item: 1                      Unidade: PACOTE                      Marca: Flor do lar                      Modelo:

Descrição: DOCE DE GOIABA - PESO TOTAL DO PRODUTO: 1,4KG, PACOTE COM 50 UNIDADES. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR CRISTAL, POLPA DE GOIABA, XAROPE DE GLICOSE DE MILHO, AMIDO DE MILHO MODIFICADO, CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO. ACONDICIONADA EM PORÇÕES INDIVIDUAIS DE 28G, EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 8,00**                      Total Item: 1.200,00

Item: 2                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Flor do lar                      Modelo:



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: DOCE DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO BASICAMENTE LEITE PASTEURIZADO E/OU LEITE EM PO INTEGRAL RECONSTITUÍDO E ACUCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 11,47**                      Total Item: 573,50

Item: 3      Unidade: KG                      Marca: Serenta                      Modelo:

Descrição: PACOTE DE BOMBOM - COBERTURA DE CHOCOLATE E RECHEIO DE CASTANHA DE CAJU EMBALADA INDIVIDUALMENTE, SACO DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 29,28**                      Total Item: 292,80

**LOTE 5**                      Quant.: 1                      Num: 036                      **Total: 2.216,00**

Item: 1      Unidade: PACOTE                      Marca: CCPF                      Modelo:

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - ESPECIFICAÇÃO: MASSA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA E/OU SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FE E AC. FOLICO E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. TEOR MAXIMO DE UMIDADE 13%. CONSIDERANDO PORÇÃO DE 80G: TEOR MINIMO DE PROTEINA - 8,5G. ISENTO DE GORDURA TRANS. APOS O PREPARO CONFORME INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR-SE SOLTO, SEM FORMAÇÃO DE AGLOMERADOS OU "PAPA". VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE DE FILME FLEXIVEL DE 500G.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 4,41**                      Total Item: 441,00

Item: 2      Unidade: PACOTE                      Marca: CCPF                      Modelo:

Descrição: MACARRÃO - ESPECIFICAÇÃO: TIPO ESPAGUETE. MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÉMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE ISENTA DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 3,55**                      Total Item: 1.775,00

**LOTE 6**                      Quant.: 1                      Num: 053                      **Total: 11.372,70**

Item: 1      Unidade: PACOTE                      Marca: CCPF                      Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTAS – ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 10,10**                      Total Item: 2.020,00

Item: 2      Unidade: PACOTE                      Marca: CCPF                      Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTAS - CAJÁ - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 11,57**                      Total Item: 2.314,00

Item: 3      Unidade: PACOTE                      Marca: CCPF                      Modelo:



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: POLPA DE FRUTAS - GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 11,17**                      Total Item: 2.234,00

Item: 4            Unidade: PACOTE                      Marca: CCPF                      Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 11,66**                      Total Item: 2.332,00

Item: 5            Unidade: GARRAFA                      Marca: Indaiá                      Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDOS 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPAS DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 7,34**                      Total Item: 367,00

Item: 6            Unidade: GARRAFA                      Marca: Indaiá                      Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET DE 2 LITROS COM TAMPAS DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 7,31**                      Total Item: 365,50

Item: 7            Unidade: GARRAFA                      Marca: Dafruta                      Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE UVA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE UVA. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 5,21**                      Total Item: 625,20

Item: 8            Unidade: GARRAFA                      Marca: Dafruta                      Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,76**                      Total Item: 576,00

Item: 9            Unidade: GARRAFA                      Marca: Dafruta                      Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,39**                      Total Item: 539,00

**LOTE 7**                      Quant.: 1                      Num: 065                      **Total: 6.770,10**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: ALFACE - ESPECIFICAÇÃO: ALFACE FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, UNIDADE COM NO MÍNIMO 250 GRAMAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDADEOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Quantidade: 40                      **Valor Unit.: 4,14**                      Total Item: 165,60

Item: 2                      Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: ALHO - DESCRIÇÃO: BULBO INTEIRO, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS PESANDO 1 KG CADA PACOTE.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 21,07**                      Total Item: 2.528,40

Item: 3                      Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: BANANA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO PRATA, INTEGRAL E FIRME, EM PENCAS, COM GRAU DE MADUREZA ADEQUADA, ACONDICIONADA DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, DE VEZ (POR AMADURECER), APRESENTANDO GRAU DE MADUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE PADRÃO.

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 3,52**                      Total Item: 105,60

Item: 4                      Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE BRANCA OU ROXA, FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 15                      **Valor Unit.: 3,70**                      Total Item: 55,50

Item: 5                      Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: BATATA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO INGLESA "BATATINHA", FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 3,50**                      Total Item: 210,00

Item: 6                      Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: INTEGRAL E FIRME, COM GRAU DE MADUREZA ADEQUADA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 4,54**                      Total Item: 136,20

Item: 7                      Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: APARÊNCIA FRESCA E Sã, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 4,43**                      Total Item: 886,00

Item: 8                      Unidade: MAÇO                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: CHEIRO VERDE FRESCO - SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRACOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVEM APRESENTAR UNIFORMIDADE NO TAMANHO, AROMA E COR, TÍPICOS DA VARIEDADE. NADA QUE ALTERE A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA TÍPICA. AS VERDURAS PROPRIAS PARA O CONSUMO DEVEM SER PROCEDENTES DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS E SÃO, SEREM FRESCAS, ABRIGADAS DOS RAIOS SOLARES. ESTAREM LIVRES DE INSETOS E ENFERMIDADES ASSIM COMO DE DANOS POR ELE PROVOCADOS; ESTAREM LIVRES DE FOLGAS EXTERNAS SUJAS E DE TERRA ADERENTE; ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. QUANTO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, AS VERDURAS DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES IMPOSTOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO APRESENTAR PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM MAÇOS COM NO MÍNIMO 180G, CONTENDO 90G DE SALSINHA E 90G DE CEBOLINHA EM CADA.

Quantidade: 250                      **Valor Unit.: 1,78**                      Total Item: 445,00

Item: 9                      Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 4,52**                      Total Item: 452,00

Item: 10                      Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: FRESCOS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,48**                      Total Item: 224,00

Item: 11                      Unidade: MAÇO                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: COENTRO - ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE. HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS, EM MAÇOS DE NO MÍNIMO 200G.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 1,86**                      Total Item: 186,00

Item: 12                      Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: LARANJA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA TIPO PÊRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU SEJA, FRESCA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO DEVE CEDER À PRESSÃO COM OS DEDOS, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO (NÃO DEVE ESTAR VERDE), SABOR ADOCICADO. TAMANHO MÉDIO. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. ENTREGA DEVERÁ SER FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,40**                      Total Item: 220,00

Item: 13                      Unidade: UNIDADE.                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: PIMENTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: INTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 6,08**                      Total Item: 364,80

Item: 14                      Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: REPOLHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: LEGUME IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE COMUM. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.  
Quantidade: 40                      **Valor Unit.: 4,70**                      Total Item: 188,00

Item: 15      Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO MAÇÃ, TAMANHO MÉDIO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 6,03**                      Total Item: 603,00

**LOTE 8**                      Quant.: 1                      Num: 006                      **Total: 2.114,20**

Item: 1      Unidade: LATA                      Marca: Andorinha                      Modelo:

Descrição: AZEITE DE OLIVA - CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 19,83**                      Total Item: 396,60

Item: 2      Unidade: POTE                      Marca: Qualy                      Modelo:

Descrição: MARGARINA - ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA CREMOSA COM SAL, COM PELO MENOS 80% DE LIPÍDEOS. INGREDIENTES BÁSICOS: OLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS, ÁGUA, LEITE EM PO DESNATADO RECONSTITUÍDO, 15.000 UI DE VITAMINA A POR KG, ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDIOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA (INS 322). CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS211), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS330), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, ANTIOXIDANTES, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CURCUMA. NÃO CONTEM GLUTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM 500G.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 6,04**                      Total Item: 604,00

Item: 3      Unidade: GARRAFA                      Marca: Soya                      Modelo:

Descrição: OLEO DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: REFINADO, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA), ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº, 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 900 ML). EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 9,28**                      Total Item: 1.113,60

**LOTE 9**                      Quant.: 1                      Num: 089                      **Total: 16.636,00**

Item: 1      Unidade: CAIXA                      Marca: Arisco                      Modelo:

Descrição: CALDO DE CARNE - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSA, AMIDO, LOURO, PIMENTA-DO-REINO. CORANTE NATURAL. EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA. EM CAIXA COM 24 UNIDADES DE 22G. VALIDADE 3 MESES APÓS DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 11,43**                      Total Item: 685,80

Item: 2      Unidade: UNIDADE                      Marca: Arisco                      Modelo:

Descrição: CALDO DE GALINHA - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE GALINHA, SALSA, AMIDO, LOURO, PIMENTA-DO-REINO. CORANTE NATURAL. EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA. VALIDADE 3 MESES APÓS DATA DA ENTREGA. CAIXA COM 24 UNIDADES DE 22G.





SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE

Quantidade: 60 Valor Unit.: 10,86 Total Item: 651,60

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: Liza Modelo:  
Descrição: MAIONESE - ESPECIFICAÇÕES: INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA. CONTÉM ÔMEGA 3 E NÃO TEM GORDURAS TRANS E GLÚTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM. UNIDADE DE 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 4,79 Total Item: 239,50

Item: 4 Unidade: KG Marca: Forma fácil Modelo:  
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE RISOTO COM CARNE BOVINA - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ARROZ PARBOLIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GORDURA DE PALMA, SAL, VEGETAIS DESIDRATADOS (ERVILHA FLOCOS, CENOURA FLOCOS, CEBOLA PÓ, ALHO PÓ, SALSA FLOCOS E TOMATE PÓ), CARNE BOVINA PÓ LIOFILIZADO, AROMATIZANTES E CORANTE NATURAL URUCUM INS 160B. NÃO CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURAS TRANS.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 16,62 Total Item: 4.986,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: Forma fácil Modelo:  
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE RISOTO COM FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ARROZ PARBOLIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GORDURA DE PALMA, SAL, VEGETAIS DESIDRATADOS (ERVILHA FLOCOS, CENOURA FLOCOS, CEBOLA PÓ, ALHO PÓ, SALSA FLOCOS E TOMATE PÓ), FRANGO LIOFILIZADO, AROMATIZANTES E CORANTE NATURAL URUCUM INS 160B. NÃO CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURAS TRANS.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 16,26 Total Item: 4.878,00

Item: 6 Unidade: FRASCO Marca: Marajoara Modelo:  
Descrição: MOLHO INGLÊS - ESPECIFICAÇÃO: MOLHO INGLÊS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET COM 900 ML. ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE, LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 4,94 Total Item: 49,40

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: Marajoara Modelo:  
Descrição: ORÉGANO - ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ. EMBALADA EM PACOTES DE 50G.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 2,26 Total Item: 22,60

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: Marajoara Modelo:  
Descrição: PIMENTA DO REINO - ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ. EMBALADA EM PACOTES DE 100G.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 2,66 Total Item: 79,80

Item: 9 Unidade: KG Marca: Forma fácil Modelo:  
Descrição: SOPA PRONTA - SABOR FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: SOPA DESIDRATADA DE ARROZ COM MACARRÃO (SABOR FRANGO) EM EMBALAGENS ALUMINIZADA DE 1KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 15,79 Total Item: 2.368,50

Item: 10 Unidade: KG Marca: Forma fácil Modelo:



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: SOPA PRONTA SABOR CARNE - ESPECIFICAÇÃO: SOPA DESIDRATADA DE ARROZ COM MACARRÃO (SABOR CARNE) EM EMBALAGENS ALUMINIZADA DE 1KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 13,72**                      Total Item: 2.058,00

Item: 11            Unidade: POTE                      Marca: Marajoara                      Modelo:

Descrição: TEMPERO COMPLETO - ESPECIFICAÇÃO: À BASE DE ALHO E SAL, SEM PIMENTA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 3,51**                      Total Item: 421,20

Item: 12            Unidade: GARRAFA                      Marca: Sadio                      Modelo:

Descrição: VINAGRE - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ALCÓOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRÔNIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15%. EMBALAGEM PLÁSTICA/GARRAFA PET, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, CONTENDO 500ML.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 3,26**                      Total Item: 195,60

**LOTE 10**                      Quant.: 1                      Num: 085                      **Total: 49.516,60**

Item: 1            Unidade: KG                      Marca: FRIBOI                      Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE CONGELADA - ESPECIFICAÇÃO: (ALCATRA, CHÃ DE DENTRO, COXÃO MOLE, PATINHO, LOMBO), RESFRIADA, LIMPA, SEM GORDURA, SEM CONTRAPESO, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U. DE 18/11/88, SEÇÃO I. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº 12, 02/01/01, ANVISA/MS, ANEXO I, GRUPO 5. ITEM A, PUBLICADA NO D.O.U. SEÇÃO I EM 10/01/01. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Quantidade: 400                      **Valor Unit.: 28,88**                      Total Item: 11.552,00

Item: 2            Unidade: KG                      Marca: Sabor do Sertao                      Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE (ISCA) CONGELADA - ESPECIFICAÇÃO: CORTE BOVINO DE COXÃO MOLE FATIADO EM ISCA DE 40G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E ÍNTEGROS. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO DE AMOSTRAS). QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. RÓTULO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CARNE BOVINA COXÃO MOLE; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 28,75**                      Total Item: 3.450,00

Item: 3            Unidade: KG                      Marca: Sabor do Sertao                      Modelo:



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: CARNE BOVINA MAGRA CONGELADA (MÚSCULO) - ESPECIFICAÇÃO: CARNE MOÍDA CONGELADA, MÚSCULO, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E ÍNTEGROS. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO DE AMOSTRAS). QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. RÓTULO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CARNE BOVINA MÚSCULO; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 31,15**                      Total Item: 9.345,00

Item: 4            Unidade: PACOTE                      Marca: Kaico                      Modelo:

Descrição: CARNE CHARQUE BOVINO - ESPECIFICAÇÃO: DIANTEIRO, COM NO MÁXIMO 25% DE GORDURA SEM PONTA DE AGULHA. EMBALAGEM EM PACOTES DE 500G. REGISTRO DIPOA/MS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE).

Quantidade: 400                      **Valor Unit.: 23,34**                      Total Item: 9.336,00

Item: 5            Unidade: KG                      Marca: Friato                      Modelo:

Descrição: CARNE DE FRANGO - TIPO COXINHA DE ASA - O PRODUTO DEVE SER OBTIDO A PARTIR DE FRANGOS SELECIONADOS, VALIDADE DE 180 DIAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM DADOS COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE. EM BANDEJA DE 1 KG.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 9,65**                      Total Item: 2.895,00

Item: 6            Unidade: KG                      Marca: Sadia                      Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: FILÉ PEITO DE FRANGO CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS, EM PEÇA, SEM TEMPERO, CONGELADO, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR AMARELO-ROSADA SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). NA EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DE REGISTRO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA, E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 15,90**                      Total Item: 7.950,00

Item: 7            Unidade: KG                      Marca: Aurora                      Modelo:

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA, TIPO DEFUMADA - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES CARNE SUÍNA, EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5KG OU 10 KG. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 31,88**                      Total Item: 1.594,00

Item: 8            Unidade: KG                      Marca: Gostosinha                      Modelo:

Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA DE FRANGO EM GOMOS DE APROXIMADAMENTE 90 GRAMAS, SEM PIMENTA, RESFRIADA; RECHEIO MAGRO, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.





SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE

Quantidade: 50 Valor Unit.: 16,82 Total Item: 841,00

Item: 9 Unidade: BANDEJA Marca: Granja Santa Lúcia Modelo:

Descrição: OVO DE GALINHA - ESPECIFICAÇÃO: ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADAS EM BANDEJA DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES, FILMADOS COM DATA DE VALIDADE E VALOR NUTRICIONAL NA EMBALAGEM. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).

Quantidade: 80 Valor Unit.: 13,17 Total Item: 1.053,60

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: Gomes Da Costa Modelo:

Descrição: SARDINHA EM LATA - SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NEM CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 250 GRAMAS INTACTA SEM AMASSADOS E CARIMBO CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.500,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 033 **Total: 17,489,50**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: Paladar Modelo:

Descrição: BISCOITO DE POVILHO - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DE POLVILHO ISENTO DE GLÚTEN, FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE RESISTENTES, PESANDO 300 GRAMAS. 90% DO PRODUTO DEVEM ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTE DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,91 Total Item: 2.346,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: Predillete Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 263 DE 22/09/05 – ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98 – ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME TRANSPARENTE BOPP (BIORIENTADO POLIPROPILENO). EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA: PP+PP (POLIPROPILENO+ POLIPROPILENO) CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,88 Total Item: 1.940,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: Predillete Modelo:

Descrição: BISCOITO MAISENA (MARIA) – ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/05, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME TRANSPARENTE BOPP (BIORIENTADO POLIPROPILENO). EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA: PP+PP (POLIPROPILENO+ POLIPROPILENO) CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,54 Total Item: 2.270,00



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE**

Item: 4	Unidade: KG	Marca: Paladar	Modelo:
Descrição: BOLO DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: BOLO DE MILHO SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,44	Total Item: 472,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: Paladar	Modelo:
Descrição: BOLO FOFO SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SIMPLES SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,53	Total Item: 576,50	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: Paladar	Modelo:
Descrição: BOLO MOLE SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: BOLO MOLE SIMPLES SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 725,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: Paladar	Modelo:
Descrição: PAO HOT DOG - ESPECIFICAÇÃO: PACOTES DE 10 UNIDADES DE 50 GR. PRODUTO DEVE CHEGAR AO DESTINO INTEIRO, SEM AMASSADURAS, SEM PRESENÇA DE VAPOR NO INTERIOR DOS PACOTES. VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 DIAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,39	Total Item: 2.695,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: Paladar	Modelo:
Descrição: PÃO - TIPO FRANCÊS - ESPECIFICAÇÃO: FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,32	Total Item: 3.996,00	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: Paladar	Modelo:
Descrição: PÃO DE COCO - PÃO COM COCO, PRODUZIDO COM FARINHA ESPECIAL, COCO RALADO, AÇÚCAR, OVOS FRESCOS, MARGARINA VEGETAL, EMBALADO E COM 1KG CADA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,23	Total Item: 2.469,00	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 1.348,20</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMAVITA	Modelo:
Descrição: BATATA PALHA, CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,20	Total Item: 710,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ROYAL	Modelo:
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - ESPECIFICAÇÃO: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO. EM EMBALAGEM DE 250G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,52	Total Item: 326,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: ROYAL	Modelo:
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA - ESPECIFICAÇÃO: PREPARADO EM PO CONTENDO GELATINA, AÇUCAR E OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE MENCIONADOS. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE PLÁSTICO ATOXICO, DE NO MÍNIMO 85G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,92	Total Item: 292,00	



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Item: 4      Unidade: KG      Marca: Master      Modelo:

Descrição: SAL REFINADO IODADO - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS. COM GRANULAÇÃO UNIFORME, FINO. COM ANTI-UMECTANTE CONTENDO SAL DE IODO NÃO TÓXICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE FEDERAL ESPECÍFICA. LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE TERMOSSOLDADO CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG.

Quantidade: 20      Valor Unit.: 1,01      Total Item: 20,20

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

<b>Horário:</b> 09/09/2021 06:43	<b>Documento:</b> Alvará de Funcionamento
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/79f65a0c64f845f0be7731c9841c715e.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/79f65a0c64f845f0be7731c9841c715e.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 06:43	<b>Documento:</b> Atestado de Capacidade Técnica
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bb6f459934c140da97cd9109c29aaf2a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bb6f459934c140da97cd9109c29aaf2a.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 06:43	<b>Documento:</b> Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/36a77096cfa44072a96ead1372b61665.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/36a77096cfa44072a96ead1372b61665.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 06:43	<b>Documento:</b> Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/86707e0c6c2448bda93c60515b4b719a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/86707e0c6c2448bda93c60515b4b719a.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 06:43	<b>Documento:</b> Cadastro de CNPJ
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0f383610c3824dcc92e653c56071110b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0f383610c3824dcc92e653c56071110b.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 06:43	<b>Documento:</b> Cédula de Identidade e CPF dos sócios
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8a062f6ecd9245189056c1a04640f3cb.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8a062f6ecd9245189056c1a04640f3cb.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 06:43	<b>Documento:</b> Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6a1528e05a424719a40513de4a7aa01b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6a1528e05a424719a40513de4a7aa01b.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 06:43	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/39b5843100534786a9858a9b9ebf91b5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/39b5843100534786a9858a9b9ebf91b5.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 06:43	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7d9ffb82c6974467b93cc5e6e0438196.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7d9ffb82c6974467b93cc5e6e0438196.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 06:43	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a6c0a2ea257840ab96bbda8dafc8a501.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a6c0a2ea257840ab96bbda8dafc8a501.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 06:43	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6d17a980b29d4af3bb4fe5b6b43cb828.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6d17a980b29d4af3bb4fe5b6b43cb828.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 06:43	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8832710297f645a9979f1845aaa2a751.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8832710297f645a9979f1845aaa2a751.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 06:43	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Falência ou Concordata
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4171e87c559946828f28f0211150b643.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4171e87c559946828f28f0211150b643.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 06:43	<b>Documento:</b> Comprovação de enquadramento em ME/EPP
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5ec3221cc58c49c49b4b43736de8970d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5ec3221cc58c49c49b4b43736de8970d.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 06:43	<b>Documento:</b> Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1b0f57285e2d40cdbbe115b9e6a72ce9.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1b0f57285e2d40cdbbe115b9e6a72ce9.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 06:43	<b>Documento:</b> Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/157aafcd21f84f4eaaa95c1a28376394.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/157aafcd21f84f4eaaa95c1a28376394.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 06:43	<b>Documento:</b> Declaração de Idoneidade
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/83b80d6b05bb4e0db003104254d30999.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/83b80d6b05bb4e0db003104254d30999.pdf</a>	





**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE**

**Horário:** 09/09/2021 06:43      **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/29c2d9eabf844ba0a2657acbd6898158.pdf>

**Horário:** 09/09/2021 06:43      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bffb4cda1a664207b1a11b732c167dfe.pdf>

**Horário:** 09/09/2021 06:43      **Documento:** Declaração de responsabilidade  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/375f5860ba194e73a45e13339018586e.pdf>

**Horário:** 14/09/2021 10:14      **Documento:** Documentos Complementares (Pós disputa)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5bc062df44b438286ee0ad5ee5fcc91.pdf>

**Horário:** 16/09/2021 15:40      **Documento:** Documentos Complementares (Pós disputa)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5f0819df47d148edbafebaf4f20a02a8.pdf>

**Horário:** 27/09/2021 10:43      **Documento:** Documentos Complementares (Pós disputa)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e946c65b48204fd685cb01c88f7858d7.pdf>

**Horário:** 09/09/2021 06:43      **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3c303cde60e14b2a9ed74073f3e968fd.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote    Item    Endereço**



SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210729004

Processo Administrativo Nº 20210729004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 26/08/2021 16:58:59

TOTAL DO PROCESSO: 82.435,90

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 18.027.677/0001-89 82.435,90

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 080 Total: 31.501,10

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MAISENA Modelo: MAISENA

Descrição: AMIDO DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO. DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITOS, NAO PODENDO APRESENTAR-SE UMIDO, FERMENTADO OU RANCOSO. SOB A FORMA DE PO DEVERA PRODUZIR LIGEIRA CREPITACAO, QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM: CAIXA MINIMO 500G.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 5,78 Total Item: 289,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: ITAGAURY Modelo: ITAGAURY

Descrição: ARROZ TIPO 1- ESPECIFICAÇÃO: LONGO FINO, BRANCO, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 1 QUILO DO PRODUTO.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,44 Total Item: 3.264,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: CAFÉ EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, COM 100% DE PUREZA. APRESENTAR SELO DE PUREZA ABIC. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO OU POLIETILENO LEITOSO, À VÁCUO (SISTEMA CRAYOVAC), ATÓXICO CONTENDO 250G DO PRODUTO.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 4,67 Total Item: 3.736,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: KIMIMO Modelo: KIMIMO

Descrição: COLORIFICO - ESPECIFICAÇÃO: EM PÓ, SEM SAL, HOMOGÊNEO, À BASE DE FUBÁ E URUCUM (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,15 Total Item: 115,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: SIRIUS Modelo: SIRIUS

Descrição: CURAU DE MILHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA FORMULADA P/ PREPARO DE MINGAU. EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO METALIZADO ATÓXICO PACOTE DE 1 KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 200 Valor Unit.: 16,99 Total Item: 3.398,00

Item: 6 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo: QUERO

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**



Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVASADAS PRATICAMENTE CRUAS, REIDRATADAS OU PRE-COZIDAS, IMERSAS OU NÃO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDRES DE 200G.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 3,67**                      Total Item: 220,20

Item: 7                      Unidade: KG                      Marca: MANÁ DO VALE                      Modelo: MANÁ DO VALE

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 QUILO. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 (CENTO E VINTE) DIAS DA ENTREGA.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 3,52**                      Total Item: 352,00

Item: 8                      Unidade: PACOTE                      Marca: MARATÁ                      Modelo: MARATÁ

Descrição: FARINHA DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 34 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E RESOLUÇÃO N. 38 FNDE. OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DE FLOCOS ÍNTEGROS, PREVIAMENTE MACERADO, SOCADO E PENEIRADO; NÃO PODERÁ ESTAR RANÇOSO OU ÚMIDO. UMIDADE MÁXIMA DE 14% P/P; COM ACIDEZ MÁXIMA DE 2% P/P E NO MÍNIMO 6,0% DE PROTÍDEOS. LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, INDELÉVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TERMO SOLDADA, DE ATÉ 01 KG, NÃO PODENDO TER NO PRODUTO QUALQUER TIPO DE ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DE SEU FABRICANTE E/OU COMPONENTES. EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA: SACOS MULTIFOLHADOS DE PAPEL KRAFT, REFORÇADOS E RESISTENTES, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO COMO DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM, PESANDO NO MÁXIMO 10 QUILOS. VALIDADE DE 06 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 1,96**                      Total Item: 588,00

Item: 9                      Unidade: KG                      Marca: FINNA                      Modelo: FINNA

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA ESPECIAL, TIPO 1, SEM FERMENTO, OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO, DESGERMINADO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DE COLORAÇÃO BRANCA, ISENTA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO, E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO (PESO LÍQUIDO). EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA DEVE SER DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, LACRADA. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 4,38**                      Total Item: 350,40

Item: 10                      Unidade: LATA                      Marca: NESTLÉ                      Modelo: NESTLÉ

Descrição: FARINHA LÁCTEA – 400G, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.

Quantidade: 250                      **Valor Unit.: 12,84**                      Total Item: 3.210,00

Item: 11                      Unidade: PACOTE                      Marca: ITAGUARY                      Modelo: ITAGUARY

Descrição: FECULA DE MANDIOCA HIDRATADA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE ORIGEM VEGETAL. FECULA DE MANDIOCA HIDRATADA PRONTA PARA O PREPARO. CONTEM ÁGUA, SAL E SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 6,25**                      Total Item: 625,00

Item: 12                      Unidade: KG                      Marca: ITAGUARY                      Modelo: ITAGUARY

Descrição: FEIJÃO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: GRUPO I. CLASSE: CORES. TIPO 1. NOVO. GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO.



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 8,91**                      Total Item: 445,50

Item: 13      Unidade: KG                      Marca: ITAGUARY                      Modelo: ITAGUARY

Descrição: FEIJÃO DE CORDA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1. NOVO. GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 8,93**                      Total Item: 1.339,50

Item: 14      Unidade: PACOTE                      Marca: ITAGUARY                      Modelo: ITAGUARY

Descrição: MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ – ESPECIFICAÇÃO: MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MUNGUNZÁ, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 500G.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 3,58**                      Total Item: 537,00

Item: 15      Unidade: PACOTE                      Marca: ITAGUARY                      Modelo: ITAGUARY

Descrição: MILHO DE CANJICA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO BRANCO, TIPO 1, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500G CADA, SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 2,86**                      Total Item: 143,00

Item: 16      Unidade: LATA                      Marca: QUERO                      Modelo: QUERO

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÃO: (LATA C/ 280 G), EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 170G (PESO DRENADO), LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 3,34**                      Total Item: 668,00

Item: 17      Unidade: KG                      Marca: FORMA FÁCIL                      Modelo: FORMA FÁCIL

Descrição: MINGAU DE AVEIA - SABOR BANANA - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO CLARA LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONSTITUÍDA DE FARINHA DE ARROZ GELATINIZADA, AÇUCAR, PROTEÍNA LACTEA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE PALMA, AVEIA EM FLOCOS, BANANA E FLOCOS DESIDRATADA, SAL REFINADO E AROMA NATURAL DE BANANA. COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 17,23**                      Total Item: 3.446,00

Item: 18      Unidade: KG                      Marca: FORMA FÁCIL                      Modelo: FORMA FÁCIL

Descrição: MINGAU DE AVEIA - SABOR TRADICIONAL - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO CLARA LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONSTITUÍDA DE FARINHA DE ARROZ GELATINIZADA, AÇUCAR, PROTEÍNA LACTEA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE PALMA, AVEIA EM FLOCOS E FLOCOS DESIDRATADA, SAL REFINADO E AROMA NATURAL. COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 17,23**                      Total Item: 5.169,00

Item: 19      Unidade: KG                      Marca: FORMA FÁCIL                      Modelo: FORMA FÁCIL

Descrição: MINGAU DE FARINHA LACTEA. - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 16,98**                      Total Item: 3.396,00

Item: 20      Unidade: PACOTE                      Marca: ITAGUARY                      Modelo: ITAGUARY

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: MILHO DE PIPOCA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500G CADA, SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,19**                      Total Item: 209,50

**LOTE 2**                      Quant.: 1                      Num: 019                      **Total: 2.362,00**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: MANÁ DO VALE                      Modelo: MANÁ DO VALE

Descrição: AÇUCAR CRISTAL - DESCRIÇÃO: ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, ASPECTO, CHEIRO E COR CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 QUILO DO PRODUTO.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 3,67**                      Total Item: 2.202,00

Item: 2                      Unidade: FRASCO                      Marca: MARATÁ                      Modelo: MARATÁ

Descrição: ADOÇANTE - ESPECIFICAÇÃO: ADOÇANTE FORMULADO A BASE DE SACARINA EM EMBALAGEM DE 200ML, QUE DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 8,00**                      Total Item: 160,00

**LOTE 3**                      Quant.: 1                      Num: 018                      **Total: 28.218,00**

Item: 1                      Unidade: PACOTE                      Marca: SHOWCAU                      Modelo: SHOWCAU

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: PÓ PARA O PREPARO DE CHOCOLATE, CONSTITUÍDO DE: AÇÚCAR, CACAU, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE DESNATADO EM PÓ, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/05 – ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA, COM VALIDADE MÁXIMA DE 04 (QUATRO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 9,52**                      Total Item: 952,00

Item: 2                      Unidade: UNIDADE                      Marca: MOCOQUINHA                      Modelo: MOCOQUINHA

Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT - SABOR CHOCOLATE - ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA; UHT SABOR CHOCOLATE, DEVENDO CONTER EM SUA FORMULAÇÃO BASICAMENTE: LEITE, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ. A BASE LÁCTEA DEVERÁ REPRESENTAR PELO MENOS 51% DO TOTAL DE INGREDIENTES DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER FORNECIDO EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, DE 200 ML CADA (EMBALAGEM PRIMÁRIA), CARTONADAS, ASSÉPTICAS, TIPO LONGA VIDA/UHT. DEVERÁ VIR EM EMBALAGENS SECUNIDADEÁRIAS, EMPILHÁVEIS, CONTENDO CANUDO PLÁSTICO, ENVOLTO EM PLÁSTICO ATÓXICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 1,56**                      Total Item: 156,00

Item: 3                      Unidade: UNIDADE                      Marca: MOCOCA                      Modelo: MOCOCA

Descrição: CREME DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO 300G.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 3,02**                      Total Item: 453,00

Item: 4                      Unidade: UNIDADE                      Marca: MOCOCA                      Modelo: MOCOCA

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: LEITE CONDENSADO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 G, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,10**                      Total Item: 510,00

Item: 5                      Unidade: UNIDADE                      Marca: MENINA                      Modelo: MENINA

Descrição: LEITE DE COCO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE COCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 200ML, LIMPAS, INTEGRADAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. CAIXA COM 12 DE 200ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,06**                      Total Item: 203,00

Item: 6                      Unidade: KG                      Marca: ITAMBÉ                      Modelo: ITAMBÉ

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL COM AS SEGUINTE VITAMINAS: A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, H, PP E SAIS MINERAIS, PRODUTO PURO E SEM A ADIÇÃO DE AÇÚCAR CONFORME IN N° 11 09/09/99 DO M.A. EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO DE ALUMÍNIO GASEIFICADA DE 1000G, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER N° DE REGISTRO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 31,76**                      Total Item: 25.408,00

Item: 7                      Unidade: CAIXA                      Marca: BETÂNIA                      Modelo: BETÂNIA

Descrição: LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL. EM EMBALAGEM TETRAPAK, CAIXA DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA N° 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,36**                      Total Item: 536,00

**LOTE 5**                      Quant.: 1                      Num: 072                      **Total: 2.216,00**

Item: 1                      Unidade: PACOTE                      Marca: COELHO/VENEZA                      Modelo: COELHO/VENEZA

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - ESPECIFICAÇÃO: MASSA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA E/OU SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FE E AC. FOLICO E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. TEOR MAXIMO DE UMIDADE 13%. CONSIDERANDO PORCAO DE 80G: TEOR MINIMO DE PROTEINA - 8,5G. ISENTO DE GORDURA TRANS. APOS O PREPARO CONFORME INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR-SE SOLTTO, SEM FORMAÇÃO DE AGLOMERADOS OU "PAPA". VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE DE FILME FLEXIVEL DE 500G.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 4,41**                      Total Item: 441,00

Item: 2                      Unidade: PACOTE                      Marca: COELHO/VENEZA                      Modelo: COELHO/VENEZA





**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: MACARRÃO - ESPECIFICAÇÃO: TIPO ESPAGUETE. MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE ISENTA DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 3,55**                      Total Item: 1.775,00

---

**LOTE 6**                      Quant.: 1                      Num: 041                      **Total: 11.372,70**

---

Item: 1                      Unidade: PACOTE                      Marca: FRUTA BOA                      Modelo: FRUTA BOA

Descrição: POLPA DE FRUTAS – ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 10,10**                      Total Item: 2.020,00

---

Item: 2                      Unidade: PACOTE                      Marca: FRUTA BOA                      Modelo: FRUTA BOA

Descrição: POLPA DE FRUTAS - CAJÁ - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 11,57**                      Total Item: 2.314,00

---

Item: 3                      Unidade: PACOTE                      Marca: FRUTA BOA                      Modelo: FRUTA BOA

Descrição: POLPA DE FRUTAS - GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 11,17**                      Total Item: 2.234,00

---

Item: 4                      Unidade: PACOTE                      Marca: FRUTA BOA                      Modelo: FRUTA BOA

Descrição: POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 11,66**                      Total Item: 2.332,00

---

Item: 5                      Unidade: GARRAFA                      Marca: MAIS SABOR                      Modelo: MAIS SABOR

Descrição: REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDOS 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPAS DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 7,34**                      Total Item: 367,00

---

Item: 6                      Unidade: GARRAFA                      Marca: MAIS SABOR                      Modelo: MAIS SABOR

Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFÉINA, CORANTE, CAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET DE 2 LTCOM TAMPAS DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 7,31**                      Total Item: 365,50

Item: 7            Unidade: GARRAFA            Marca: DAFRUTA            Modelo: DAFRUTA

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE UVA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE UVA. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 5,21**                      Total Item: 625,20

Item: 8            Unidade: GARRAFA            Marca: DAFRUTA            Modelo: DAFRUTA

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,76**                      Total Item: 576,00

Item: 9            Unidade: GARRAFA            Marca: DAFRUTA            Modelo: DAFRUTA

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,39**                      Total Item: 539,00

**LOTE 7**                      Quant.: 1                      Num: 027                      **Total: 6.766,10**

Item: 1            Unidade: UNIDADE            Marca: SACOLÃO            Modelo: SACOLÃO

Descrição: ALFACE - ESPECIFICAÇÃO: ALFACE FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, UNIDADE COM NO MÍNIMO 250 GRAMAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDADEOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Quantidade: 40                      **Valor Unit.: 4,14**                      Total Item: 165,60

Item: 2            Unidade: KG                      Marca: SACOLÃO            Modelo: SACOLÃO

Descrição: ALHO - DESCRIÇÃO: BULBO INTEIRO, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS PESANDO 1 KG CADA PACOTE.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 21,07**                      Total Item: 2.528,40

Item: 3            Unidade: KG                      Marca: SACOLÃO            Modelo: SACOLÃO

Descrição: BANANA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO PRATA, INTEGRAL E FIRME, EM PENCAS, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADA, ACONDICIONADA DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, DE VEZ (POR AMADURECER), APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE PADRÃO.

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 3,52**                      Total Item: 105,60

Item: 4            Unidade: KG                      Marca: SACOLÃO            Modelo: SACOLÃO

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE BRANCA OU ROXA, FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTOS DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 15                      **Valor Unit.: 3,70**                      Total Item: 55,50

Item: 5                      Unidade: KG                      Marca: SACOLÃO                      Modelo: SACOLÃO

Descrição: BATATA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO INGLESA "BATATINHA", FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTOS DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 3,50**                      Total Item: 210,00

Item: 6                      Unidade: KG                      Marca: SACOLÃO                      Modelo: SACOLÃO

Descrição: BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: INTEGRAL E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 4,54**                      Total Item: 136,20

Item: 7                      Unidade: KG                      Marca: SACOLÃO                      Modelo: SACOLÃO

Descrição: CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: APARÊNCIA FRESCA E Sã, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTOS DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 4,43**                      Total Item: 886,00

Item: 8                      Unidade: MAÇO                      Marca: SACOLÃO                      Modelo: SACOLÃO

Descrição: CHEIRO VERDE FRESCO - SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRACOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVEM APRESENTAR UNIFORMIDADE NO TAMANHO, AROMA E COR, TÍPICOS DA VARIEDADE. NADA QUE ALTERE A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA TÍPICA. AS VERDURAS PRÓPRIAS PARA O CONSUMO DEVEM SER PROCEDENTES DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS E SãOS, SEREM FRESCAS, ABRIGADAS DOS RAIOS SOLARES, ESTAREM LIVRES DE INSETOS E ENFERMIDADES ASSIM COMO DE DANOS POR ELE PROVOCADOS; ESTAREM LIVRES DE FOLGAS EXTERNAS SUJAS E DE TERRA ADERENTE; ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. QUANTO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, AS VERDURAS DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES IMPOSTOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO APRESENTAR PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM MAÇOS COM NO MÍNIMO 180G, CONTENDO 90G DE SALSINHA E 90G DE CEBOLINHA EM CADA.

Quantidade: 250                      **Valor Unit.: 1,78**                      Total Item: 445,00

Item: 9                      Unidade: KG                      Marca: SACOLÃO                      Modelo: SACOLÃO

Descrição: CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTOS DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 4,48**                      Total Item: 448,00

Item: 10                      Unidade: KG                      Marca: SACOLÃO                      Modelo: SACOLÃO





**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: FRESCOS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTOS DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,48**                      Total Item: 224,00

Item: 11            Unidade: MAÇO                      Marca: SACOLÃO                      Modelo: SACOLÃO

Descrição: COENTRO - ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE. HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. EM MAÇOS DE NO MÍNIMO 200G.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 1,86**                      Total Item: 186,00

Item: 12            Unidade: KG                      Marca: SACOLÃO                      Modelo: SACOLÃO

Descrição: LARANJA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA TIPO PÊRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU SEJA, FRESCA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO DEVE CEDER À PRESSÃO COM OS DEDOS, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO (NÃO DEVE ESTAR VERDE), SABOR ADOCICADO. TAMANHO MÉDIO. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. ENTREGA DEVERÁ SER FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,40**                      Total Item: 220,00

Item: 13            Unidade: UNIDADE.                      Marca: SACOLÃO                      Modelo: SACOLÃO

Descrição: PIMENTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: INTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 6,08**                      Total Item: 364,80

Item: 14            Unidade: KG                      Marca: SACOLÃO                      Modelo: SACOLÃO

Descrição: REPOLHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: LEGUME IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE COMUM. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.

Quantidade: 40                      **Valor Unit.: 4,70**                      Total Item: 188,00

Item: 15            Unidade: KG                      Marca: SACOLÃO                      Modelo: SACOLÃO

Descrição: TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO MAÇÃ, TAMANHO MÉDIO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 6,03**                      Total Item: 603,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

**Horário:** 08/09/2021 20:33                      **Documento:** Alvará de Funcionamento

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d752de9acde04b1ea9f2637df287b691.pdf>

**Horário:** 08/09/2021 20:33                      **Documento:** Atestado de Capacidade Técnica

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5898aa2a89a54dc3a527e6d0a4444e59.pdf>

**Horário:** 08/09/2021 20:33                      **Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fd207cb40fd442ed9e55277f81637386.pdf>

**Horário:** 08/09/2021 20:33                      **Documento:** Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/802f504d2f724ed8b01fe330816c930e.pdf>



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

<b>Horário:</b> 08/09/2021 20:33	<b>Documento:</b> Cadastro de CNPJ
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b30814cb3f114c1eaadb885de9be4696.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b30814cb3f114c1eaadb885de9be4696.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 20:33	<b>Documento:</b> Cédula de identidade e CPF dos sócios
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c014897c47474174923ecf5c33bf82eb.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c014897c47474174923ecf5c33bf82eb.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 20:33	<b>Documento:</b> Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41033ea8a5264566a7329e60f0ad595.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41033ea8a5264566a7329e60f0ad595.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 20:33	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d86bb5318bb044c68e893af6e580b1d6.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d86bb5318bb044c68e893af6e580b1d6.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 20:33	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7d48b93ea13a43e3b313713f59de4e18.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7d48b93ea13a43e3b313713f59de4e18.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 20:33	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/343791fd9921481ebf0c9105da4b7b50.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/343791fd9921481ebf0c9105da4b7b50.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 20:33	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/19e1d0bad39c4a97b561d183a00e1d63.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/19e1d0bad39c4a97b561d183a00e1d63.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 20:33	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ccdbd5aebda848d4b3cfef769b26b8f2.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ccdbd5aebda848d4b3cfef769b26b8f2.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 20:33	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Falência ou Concordata
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0e4e1a92def243c3bf4d40f089b51342.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0e4e1a92def243c3bf4d40f089b51342.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 20:33	<b>Documento:</b> Comprovação de enquadramento em ME/EPP
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a3434c062f84894b786ed195fd3b093.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a3434c062f84894b786ed195fd3b093.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 20:33	<b>Documento:</b> Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/273ad0e13fde4238b1ab8feba9baa9a4.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/273ad0e13fde4238b1ab8feba9baa9a4.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 20:33	<b>Documento:</b> Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/deaca74724d848beaa436de8aaa28c13.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/deaca74724d848beaa436de8aaa28c13.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 20:33	<b>Documento:</b> Declaração de Idoneidade
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c09e18f3148422184f6647a5b1e03dc.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c09e18f3148422184f6647a5b1e03dc.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 20:33	<b>Documento:</b> Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/655b5a5d5c254d098ac221558960ff4f.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/655b5a5d5c254d098ac221558960ff4f.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 20:33	<b>Documento:</b> Declaração de não utilização de mão de obra infantil
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b0aaec016af24d3994f146d18fa4a51a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b0aaec016af24d3994f146d18fa4a51a.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 20:33	<b>Documento:</b> Declaração de responsabilidade
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8e3009947a10474e916fa75f6e234a6f.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8e3009947a10474e916fa75f6e234a6f.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 10:55	<b>Documento:</b> Documentos Complementares (Pós disputa)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1088330573894497a7de183e83c6ef19.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1088330573894497a7de183e83c6ef19.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 08/09/2021 20:33	<b>Documento:</b> Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/57bed56d2d42438b855fd5f47acc8453.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/57bed56d2d42438b855fd5f47acc8453.pdf</a>	

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote Item Endereço**

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210729004**

Processo Administrativo Nº 20210729004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 26/08/2021 16:58:59

TOTAL DO PROCESSO: **171.610,70**

**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**      **26.393.753/0001-06**      **171.610,70**

**LOTE 1**      Quant.: 1      Num: 012      **Total: 31.501,10**

Item: 1      Unidade: CAIXA      Marca: MAIZENA      Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO, DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITOS, NAO PODENDO APRESENTAR-SE UMIDO, FERMENTADO OU RANCOSO. SOB A FORMA DE PO DEVERA PRODUZIR LIGEIRA CREPITACAO, QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM: CAIXA MINIMO 500G.

Quantidade: 50      **Valor Unit.: 5,78**      Total Item: 289,00

Item: 2      Unidade: KG      Marca: CELIA      Modelo:

Descrição: ARROZ TIPO 1- ESPECIFICAÇÃO: LONGO FINO, BRANCO, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 1 QUILO DO PRODUTO.

Quantidade: 600      **Valor Unit.: 5,44**      Total Item: 3.264,00

Item: 3      Unidade: PACOTE      Marca: NATURAL      Modelo:

Descrição: CAFÉ EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, COM 100% DE PUREZA. APRESENTAR SELO DE PUREZA ABIC. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO OU POLIETILENO LEITOSO, À VÁCUO (SISTEMA CRAYOVAC), ATÓXICO CONTENDO 250G DO PRODUTO.

Quantidade: 800      **Valor Unit.: 4,67**      Total Item: 3.736,00

Item: 4      Unidade: PACOTE      Marca: CORINGA      Modelo:

Descrição: COLORIFICO - ESPECIFICAÇÃO: EM PÓ, SEM SAL, HOMOGÊNEO, À BASE DE FUBÁ E URUCUM (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 100      **Valor Unit.: 1,15**      Total Item: 115,00

Item: 5      Unidade: KG      Marca: FORMA FÁCIL      Modelo:

Descrição: CURAU DE MILHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA FORMULADA P/ PREPARO DE MINGAU. EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO METALIZADO ATÓXICO PACOTE DE 1 KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 200      **Valor Unit.: 16,99**      Total Item: 3.398,00

Item: 6      Unidade: LATA      Marca: ODERICH      Modelo:



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**



Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVASADAS PRATICAMENTE CRUAS, REIDRATADAS OU PRE-COZIDAS, IMERSAS OU NÃO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDRES DE 200G.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 3,67**                      Total Item: 220,20

Item: 7                      Unidade: KG                      Marca: GOSTOZZO                      Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 QUILO. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 (CENTO E VINTE) DIAS DA ENTREGA.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 3,52**                      Total Item: 352,00

Item: 8                      Unidade: PACOTE                      Marca: MARATÁ                      Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 34 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E RESOLUÇÃO N. 38 FNDE. OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DE FLOCOS ÍNTEGROS, PREVIAMENTE MACERADO, SOCADO E PENEIRADO; NÃO PODERÁ ESTAR RANÇOSO OU ÚMIDO. UMIDADE MÁXIMA DE 14% P/P; COM ACIDEZ MÁXIMA DE 2% P/P E NO MÍNIMO 6,0% DE PROTÍDEOS. LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, INDELÉVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TERMO SOLDADA, DE ATÉ 01 KG, NÃO PODENDO TER NO PRODUTO QUALQUER TIPO DE ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DE SEU FABRICANTE E/OU COMPONENTES. EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA: SACOS MULTIFOLHADOS DE PAPEL KRAFT, REFORÇADOS E RESISTENTES, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO COMO DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM, PESANDO NO MÁXIMO 10 QUILOS. VALIDADE DE 06 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 1,96**                      Total Item: 588,00

Item: 9                      Unidade: KG                      Marca: DONA MARIA                      Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA ESPECIAL, TIPO 1, SEM FERMENTO, OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO, DESGERMINADO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DE COLORAÇÃO BRANCA, ISENTA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO, E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO (PESO LÍQUIDO). EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA DEVE SER DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, LACRADA. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 4,38**                      Total Item: 350,40

Item: 10                      Unidade: LATA                      Marca: NESTLÉ                      Modelo:

Descrição: FARINHA LÁCTEA – 400G, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.

Quantidade: 250                      **Valor Unit.: 12,84**                      Total Item: 3.210,00

Item: 11                      Unidade: PACOTE                      Marca: KUME                      Modelo:

Descrição: FECULA DE MANDIOCA HIDRATADA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE ORIGEM VEGETAL. FECULA DE MANDIOCA HIDRATADA PRONTA PARA O PREPARO. CONTEM ÁGUA, SAL E SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MINIMA DE 03 MESES.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 6,25**                      Total Item: 625,00

Item: 12                      Unidade: KG                      Marca: GOSTOZZO                      Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: GRUPO I. CLASSE: CORES. TIPO 1. NOVO. GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO.

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**



Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 8,91**                      Total Item: 445,50

Item: 13      Unidade: KG                      Marca: GOSTOZZO                      Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1. NOVO. GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATORIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 8,93**                      Total Item: 1.339,50

Item: 14      Unidade: PACOTE                      Marca: YOKI                      Modelo:

Descrição: MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ – ESPECIFICAÇÃO: MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MUNGUNZÁ, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 500G.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 3,58**                      Total Item: 537,00

Item: 15      Unidade: PACOTE                      Marca: YOKI                      Modelo:

Descrição: MILHO DE CANJIÇA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO BRANCO, TIPO 1, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500G CADA, SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 2,86**                      Total Item: 143,00

Item: 16      Unidade: LATA                      Marca: ODERICH                      Modelo:

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÃO: (LATA C/ 280 G), EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 170G (PESO DRENADO), LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 3,34**                      Total Item: 668,00

Item: 17      Unidade: KG                      Marca: FORMA FÁCIL                      Modelo:

Descrição: MINGAU DE AVEIA - SABOR BANANA - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO CLARA LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONSTIUÍDA DE FARINHA DE ARROZ GELATINIZADA, AÇUCAR, PROTEÍNA LACTEA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE PALMA, AVEIA EM FLOCOS, BANANA E FLOCOS DESIDRATADA, SAL REFINADO E AROMA NATURAL DE BANANA. COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 17,23**                      Total Item: 3.446,00

Item: 18      Unidade: KG                      Marca: FORMA FÁCIL                      Modelo:

Descrição: MINGAU DE AVEIA - SABOR TRADICIONAL - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO CLARA LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONSTIUÍDA DE FARINHA DE ARROZ GELATINIZADA, AÇUCAR, PROTEÍNA LACTEA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE PALMA, AVEIA EM FLOCOS E FLOCOS DESIDRATADA, SAL REFINADO E AROMA NATURAL. COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 17,23**                      Total Item: 5.169,00

Item: 19      Unidade: KG                      Marca: FORMA FÁCIL                      Modelo:

Descrição: MINGAU DE FARINHA LACTEA. - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 16,98**                      Total Item: 3.396,00

Item: 20      Unidade: PACOTE                      Marca: KICALDO                      Modelo:



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: MILHO DE PIPOCA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500G CADA, SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,19**                      Total Item: 209,50

**LOTE 2**                      Quant.: 1                      Num: 037                      **Total: 2.362,00**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: GRANELI                      Modelo:

Descrição: AÇUCAR CRISTAL - DESCRIÇÃO: ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, ASPECTO, CHEIRO E COR CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 QUILO DO PRODUTO.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 3,67**                      Total Item: 2.202,00

Item: 2                      Unidade: FRASCO                      Marca: MAGRO                      Modelo:

Descrição: ADOÇANTE - ESPECIFICAÇÃO: ADOÇANTE FORMULADO A BASE DE SACARINA EM EMBALAGEM DE 200ML, QUE DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 8,00**                      Total Item: 160,00

**LOTE 3**                      Quant.: 1                      Num: 043                      **Total: 28.218,00**

Item: 1                      Unidade: PACOTE                      Marca: CHOCOLACTEA                      Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: PÓ PARA O PREPARO DE CHOCOLATE, CONSTITUÍDO DE: AÇÚCAR, CACAU, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE DESNATADO EM PÓ, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/05 – ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA, COM VALIDADE MÁXIMA DE 04 (QUATRO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 9,52**                      Total Item: 952,00

Item: 2                      Unidade: UNIDADE                      Marca: CILPINHO                      Modelo:

Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT - SABOR CHOCOLATE - ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA; UHT SABOR CHOCOLATE, DEVENDO CONTER EM SUA FORMULAÇÃO BASICAMENTE: LEITE, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ. A BASE LÁCTEA DEVERÁ REPRESENTAR PELO MENOS 51% DO TOTAL DE INGREDIENTES DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER FORNECIDO EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, DE 200 ML CADA (EMBALAGEM PRIMÁRIA), CARTONADAS, ASSÉPTICAS, TIPO LONGA VIDA/UHT. DEVERÁ VIR EM EMBALAGENS SECUNIDADEÁRIAS, EMPILHÁVEIS, CONTENDO CANUDO PLÁSTICO, ENVOLTO EM PLÁSTICO ATÓXICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 1,56**                      Total Item: 156,00

Item: 3                      Unidade: UNIDADE                      Marca: CCGL                      Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO 300G.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 3,02**                      Total Item: 453,00

Item: 4                      Unidade: UNIDADE                      Marca: ITAMBÉ                      Modelo:





**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: LEITE CONDENSADO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 G, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,10**                      Total Item: 510,00

Item: 5                      Unidade: UNIDADE                      Marca: MENINA                      Modelo:

Descrição: LEITE DE COCO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE COCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 200ML, LIMPAS, INTEGRADAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. CAIXA COM 12 DE 200ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,06**                      Total Item: 203,00

Item: 6                      Unidade: KG                      Marca: BOM DU LEITE                      Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL COM AS SEGUINTE VITAMINAS: A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, H, PP E SAIS MINERAIS, PRODUTO PURO E SEM A ADIÇÃO DE AÇÚCAR CONFORME IN N° 11 09/09/99 DO M.A. EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO DE ALUMÍNIO GASEIFICADA DE 1000G, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTANCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER N° DE REGISTRO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 31,76**                      Total Item: 25.408,00

Item: 7                      Unidade: CAIXA                      Marca: LIRIO                      Modelo:

Descrição: LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL. EM EMBALAGEM TETRAPAK, CAIXA DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA N° 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,36**                      Total Item: 536,00

**LOTE 4**                      Quant.: 1                      Num: 021                      **Total: 2.066,30**

Item: 1                      Unidade: PACOTE                      Marca: LIMOEIRO                      Modelo:

Descrição: DOCE DE GOIABA - PESO TOTAL DO PRODUTO: 1,4KG, PACOTE COM 50 UNIDADES. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR CRISTAL, POLPA DE GOIABA, XAROPE DE GLICOSE DE MILHO, AMIDO DE MILHO MODIFICADO, CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO, ACONDICIONADA EM PORÇÕES INDIVIDUAIS DE 28G, EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 8,00**                      Total Item: 1.200,00

Item: 2                      Unidade: UNIDADE                      Marca: LIMOEIRO                      Modelo:



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: DOCE DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO BASICAMENTE LEITE PASTEURIZADO E/OU LEITE EM PO INTEGRAL RECONSTITUÍDO E ACUCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 11,47**                      Total Item: 573,50

Item: 3      Unidade: KG                      Marca: GAROTO                      Modelo:

Descrição: PACOTE DE BOMBOM - COBERTURA DE CHOCOLATE E RECHEIO DE CASTANHA DE CAJU EMBALADA INDIVIDUALMENTE, SACO DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 29,28**                      Total Item: 292,80

**LOTE 5**                      Quant.: 1                      Num: 079                      **Total: 2.216,00**

Item: 1      Unidade: PACOTE                      Marca: DONA BENTA                      Modelo:

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - ESPECIFICAÇÃO: MASSA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA E/OU SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FE E AC. FOLICO E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. TEOR MAXIMO DE UMIDADE 13%. CONSIDERANDO PORCAO DE 80G: TEOR MINIMO DE PROTEINA - 8,5G. ISENTO DE GORDURA TRANS. APOS O PREPARO CONFORME INSTRUCOES DO FABRICANTE, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR-SE SOLTO, SEM FORMACAO DE AGLOMERADOS OU "PAPA". VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE DE FILME FLEXIVEL DE 500G.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 4,41**                      Total Item: 441,00

Item: 2      Unidade: PACOTE                      Marca: VENEZA                      Modelo:

Descrição: MACARRÃO - ESPECIFICAÇÃO: TIPO ESPAGUETE. MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE ISENTA DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 3,55**                      Total Item: 1.775,00

**LOTE 6**                      Quant.: 1                      Num: 077                      **Total: 11.372,70**

Item: 1      Unidade: PACOTE                      Marca: CCPF                      Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTAS – ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 10,10**                      Total Item: 2.020,00

Item: 2      Unidade: PACOTE                      Marca: CCPF                      Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTAS - CAJÁ - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 11,57**                      Total Item: 2.314,00

Item: 3      Unidade: PACOTE                      Marca: CCPF                      Modelo:





**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: POLPA DE FRUTAS - GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER N° DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 11,17**                      Total Item: 2.234,00

Item: 4            Unidade: PACOTE                      Marca: CCPF                      Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER N° DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 11,66**                      Total Item: 2.332,00

Item: 5            Unidade: GARRAFA                      Marca: INDAIA                      Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDOS 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 7,34**                      Total Item: 367,00

Item: 6            Unidade: GARRAFA                      Marca: INDAIA                      Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET DE 2 LT COM TAMPA DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 7,31**                      Total Item: 365,50

Item: 7            Unidade: GARRAFA                      Marca: DA FRUTA                      Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE UVA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE UVA. INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 5,21**                      Total Item: 625,20

Item: 8            Unidade: GARRAFA                      Marca: DA FRUTA                      Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI. INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,76**                      Total Item: 576,00

Item: 9            Unidade: GARRAFA                      Marca: DA FRUTA                      Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA. INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,39**                      Total Item: 539,00

**LOTE 7**                      Quant.: 1                      Num: 028                      **Total: 6.770,10**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: PRODUTOR                      Modelo:

Descrição: ALFACE - ESPECIFICAÇÃO: ALFACE FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, UNIDADE COM NO MÍNIMO 250 GRAMAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDADEOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Quantidade: 40                      **Valor Unit.: 4,14**                      Total Item: 165,60

Item: 2                      Unidade: KG                      Marca: PRODUTOR                      Modelo:

Descrição: ALHO - DESCRIÇÃO: BULBO INTEIRO, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS PESANDO 1 KG CADA PACOTE.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 21,07**                      Total Item: 2.528,40

Item: 3                      Unidade: KG                      Marca: PRODUTOR                      Modelo:

Descrição: BANANA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO PRATA, INTEGRAL E FIRME, EM PENCAS, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADA, ACONDICIONADA DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, DE VEZ (POR AMADURECER), APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE PADRÃO.

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 3,52**                      Total Item: 105,60

Item: 4                      Unidade: KG                      Marca: PRODUTOR                      Modelo:

Descrição: BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE BRANCA OU ROXA, FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 15                      **Valor Unit.: 3,70**                      Total Item: 55,50

Item: 5                      Unidade: KG                      Marca: PRODUTOR                      Modelo:

Descrição: BATATA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO INGLESA "BATATINHA", FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 3,50**                      Total Item: 210,00

Item: 6                      Unidade: KG                      Marca: PRODUTOR                      Modelo:

Descrição: BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: INTEGRAL E FIRME, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 4,54**                      Total Item: 136,20

Item: 7                      Unidade: KG                      Marca: PRODUTOR                      Modelo:

Descrição: CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.



SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE

Quantidade: 200      **Valor Unit.: 4,43**      Total Item: 886,00

Item: 8      Unidade: MAÇO      Marca: PRODUTOR      Modelo:

Descrição: CHEIRO VERDE FRESCO - SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRACOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVEM APRESENTAR UNIFORMIDADE NO TAMANHO, AROMA E COR, TÍPICOS DA VARIEDADE. NADA QUE ALTERE A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA TÍPICA. AS VERDURAS PRÓPRIAS PARA O CONSUMO DEVEM SER PROCEDENTES DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS E SÃO, SEREM FRESCAS, ABRIGADAS DOS RAIOS SOLARES, ESTAREM LIVRES DE INSETOS E ENFERMIDADES ASSIM COMO DE DANOS POR ELE PROVOCADOS; ESTAREM LIVRES DE FOLGAS EXTERNAS SUJAS E DE TERRA ADERENTE; ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. QUANTO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, AS VERDURAS DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES IMPOSTOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO APRESENTAR PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM MAÇOS COM NO MÍNIMO 180G, CONTENDO 90G DE SALSINHA E 90G DE CEBOLINHA EM CADA.

Quantidade: 250      **Valor Unit.: 1,78**      Total Item: 445,00

Item: 9      Unidade: KG      Marca: PRODUTOR      Modelo:

Descrição: CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 100      **Valor Unit.: 4,52**      Total Item: 452,00

Item: 10      Unidade: KG      Marca: PRODUTOR      Modelo:

Descrição: CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: FRESCOS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 50      **Valor Unit.: 4,48**      Total Item: 224,00

Item: 11      Unidade: MAÇO      Marca: PRODUTOR      Modelo:

Descrição: COENTRO - ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE. HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. EM MAÇOS DE NO MÍNIMO 200G.

Quantidade: 100      **Valor Unit.: 1,86**      Total Item: 186,00

Item: 12      Unidade: KG      Marca: PRODUTOR      Modelo:

Descrição: LARANJA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA TIPO PÊRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU SEJA, FRESCA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO DEVE CEDER À PRESSÃO COM OS DEDOS, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO (NÃO DEVE ESTAR VERDE), SABOR ADOCICADO. TAMANHO MÉDIO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. ENTREGA DEVERÁ SER FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS.

Quantidade: 50      **Valor Unit.: 4,40**      Total Item: 220,00

Item: 13      Unidade: UNIDADE.      Marca: PRODUTOR      Modelo:

Descrição: PIMENTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: INTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 60      **Valor Unit.: 6,08**      Total Item: 364,80

Item: 14      Unidade: KG      Marca: PRODUTOR      Modelo:



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: REPOLHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: LEGUME IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE COMUM. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.

Quantidade: 40                      **Valor Unit.: 4,70**                      Total Item: 188,00

Item: 15            Unidade: KG                      Marca: PRODUTOR                      Modelo:

Descrição: TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO MAÇÃ, TAMANHO MÉDIO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 6,03**                      Total Item: 603,00

**LOTE 8**                      Quant.: 1                      Num: 070                      **Total: 2.114,20**

Item: 1            Unidade: LATA                      Marca: ANDORINHA                      Modelo:

Descrição: AZEITE DE OLIVA - CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 19,83**                      Total Item: 396,60

Item: 2            Unidade: POTE                      Marca: QUALY                      Modelo:

Descrição: MARGARINA - ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA CREMOSA COM SAL. COM PELO MENOS 80% DE LIPÍDEOS. INGREDIENTES BÁSICOS: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS, ÁGUA, LEITE EM PO DESNATADO RECONSTITUÍDO, 15.000 UI DE VITAMINA A POR KG, ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDIOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA (INS 322). CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS211), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS330), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, ANTIOXIDANTES, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CURCUMA. NAO CONTEM GLUTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM 500G.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 6,04**                      Total Item: 604,00

Item: 3            Unidade: GARRAFA                      Marca: SOYA                      Modelo:

Descrição: OLEO DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: REFINADO, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 900 ML). EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 9,28**                      Total Item: 1.113,60

**LOTE 9**                      Quant.: 1                      Num: 067                      **Total: 16.636,00**

Item: 1            Unidade: CAIXA                      Marca: ARISCO                      Modelo:

Descrição: CALDO DE CARNE - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSA, AMIDO, LOURO, PIMENTA-DO-REINO. CORANTE NATURAL. EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA. EM CAIXA COM 24 UNIDADES DE 22G. VALIDADE 3 MESES APÓS DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 11,43**                      Total Item: 685,80

Item: 2            Unidade: UNIDADE                      Marca: ARISCO                      Modelo:

Descrição: CALDO DE GALINHA - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE GALINHA, SALSA, AMIDO, LOURO, PIMENTA-DO-REINO. CORANTE NATURAL. EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA. VALIDADE 3 MESES APÓS DATA DA ENTREGA. CAIXA COM 24 UNIDADES DE 22G.





SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 10,86**                      Total Item: 651,60

Item: 3                      Unidade: UNIDADE                      Marca: GOURMET                      Modelo:

Descrição: MAIONESE - ESPECIFICAÇÕES: INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA. CONTÉM ÔMEGA 3 E NÃO TEM GORDURAS TRANS E GLÚTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM. UNIDADE DE 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,79**                      Total Item: 239,50

Item: 4                      Unidade: KG                      Marca: FORMA FÁCIL                      Modelo:

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE RISOTO COM CARNE BOVINA - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ARROZ PARBOLIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GORDURA DE PALMA, SAL, VEGETAIS DESIDRATADOS (ERVILHA FLOCOS, CENOURA FLOCOS, CEBOLA PÓ, ALHO PÓ, SALSAS FLOCOS E TOMATE PÓ), CARNE BOVINA PÓ LIOFILIZADO, AROMATIZANTES E CORANTE NATURAL URUCUM INS 160B. NÃO CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURAS TRANS.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 16,62**                      Total Item: 4.986,00

Item: 5                      Unidade: KG                      Marca: FORMA FÁCIL                      Modelo:

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE RISOTO COM FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ARROZ PARBOILIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GORDURA DE PALMA, SAL, VEGETAIS DESIDRATADOS (ERVILHA FLOCOS, CENOURA FLOCOS, CEBOLA PÓ, ALHO PÓ, SALSAS FLOCOS E TOMATE PÓ), FRANGO LIOFILIZADO, AROMATIZANTES E CORANTE NATURAL URUCUM INS 160B. NÃO CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURAS TRANS.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 16,26**                      Total Item: 4.878,00

Item: 6                      Unidade: FRASCO                      Marca: MARAJOARA                      Modelo:

Descrição: MOLHO INGLÊS - ESPECIFICAÇÃO: MOLHO INGLÊS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET COM 900 ML. ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE, LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 4,94**                      Total Item: 49,40

Item: 7                      Unidade: PACOTE                      Marca: MARAJOARA                      Modelo:

Descrição: ORÉGANO - ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ. EMBALADA EM PACOTES DE 50G.

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 2,26**                      Total Item: 22,60

Item: 8                      Unidade: PACOTE                      Marca: MARAJOARA                      Modelo:

Descrição: PIMENTA DO REINO - ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ. EMBALADA EM PACOTES DE 100G.

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 2,66**                      Total Item: 79,80

Item: 9                      Unidade: KG                      Marca: FORMA FÁCIL                      Modelo:

Descrição: SOPA PRONTA - SABOR FRANGO - EPECIFICAÇÃO: SOPA DESIDRATADA DE ARROZ COM MACARRÃO (SABOR FRANGO) EM EMBALAGENS ALUMINIZADA DE 1KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 15,79**                      Total Item: 2.368,50

Item: 10                      Unidade: KG                      Marca: FORMA FÁCIL                      Modelo:

**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: SOPA PRONTA SABOR CARNE - ESPECIFICAÇÃO: SOPA DESIDRATADA DE ARROZ COM MACARRÃO (SABOR CARNE) EM EMBALAGENS ALUMINIZADA DE 1KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 13,72**                      Total Item: 2.058,00

Item: 11                      Unidade: POTE                      Marca: MARAJOARA                      Modelo:

Descrição: TEMPERO COMPLETO - ESPECIFICAÇÃO: À BASE DE ALHO E SAL, SEM PIMENTA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 3,51**                      Total Item: 421,20

Item: 12                      Unidade: GARRAFA                      Marca: SADIO                      Modelo:

Descrição: VINAGRE - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ALCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15%. EMBALAGEM PLÁSTICA/GARRAFA PET, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, CONTENDO 500ML.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 3,26**                      Total Item: 195,60

**LOTE 10**                      Quant.: 1                      Num: 015                      **Total: 49.516,60**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: FRIBOI                      Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE CONGELADA - ESPECIFICAÇÃO: (ALCATRA, CHÁ DE DENTRO, COXÃO MOLE, PATINHO, LOMBO), RESFRIADA, LIMPA, SEM GORDURA, SEM CONTRAPESO, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA N° 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U. DE 18/11/88, SEÇÃO I. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC N °.12, 02/01/01, ANVISA/MS, ANEXO I, GRUPO 5. ITEM A, PUBLICADA NO D.O.U. SEÇÃO I EM 10/01/01. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Quantidade: 400                      **Valor Unit.: 28,88**                      Total Item: 11.552,00

Item: 2                      Unidade: KG                      Marca: SABOR DO SERTAO                      Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE (ISCA) CONGELADA - ESPECIFICAÇÃO: CORTE BOVINO DE COXÃO MOLE FATIADO EM ISCA DE 40G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E ÍNTEGROS. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO DE AMOSTRAS), QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. RÓTULO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CARNE BOVINA COXÃO MOLE; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 28,75**                      Total Item: 3.450,00

Item: 3                      Unidade: KG                      Marca: SABOR DO SERTAO                      Modelo:





**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: CARNE BOVINA MAGRA CONGELADA (MÚSCULO) - ESPECIFICAÇÃO: CARNE MOÍDA CONGELADA, MÚSCULO, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVIOLOS E ÍNTEGROS. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO DE AMOSTRAS). QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. RÓTULO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CARNE BOVINA MÚSCULO; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODO IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 31,15**                      Total Item: 9.345,00

Item: 4            Unidade: PACOTE                      Marca: KAICO                      Modelo:

Descrição: CARNE CHARQUE BOVINO - ESPECIFICAÇÃO: DIANTEIRO, COM NO MÁXIMO 25% DE GORDURA SEM PONTA DE AGULHA. EMBALAGEM EM PACOTES DE 500G. REGISTRO DIPOA/MS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE).

Quantidade: 400                      **Valor Unit.: 23,34**                      Total Item: 9.336,00

Item: 5            Unidade: KG                      Marca: FRIATO                      Modelo:

Descrição: CARNE DE FRANGO - TIPO COXINHA DE ASA - O PRODUTO DEVE SER OBTIDO A PARTIR DE FRANGOS SELECIONADOS, VALIDADE DE 180 DIAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM DADOS COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE. EM BANDEJA DE 1 KG.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 9,65**                      Total Item: 2.895,00

Item: 6            Unidade: KG                      Marca: SADIA                      Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: FILÉ PEITO DE FRANGO CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS, EM PEÇA, SEM TEMPERO, CONGELADO, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADA SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODO CARACTERÍSTICO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA), ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). NA EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DE REGISTRO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA, E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 15,90**                      Total Item: 7.950,00

Item: 7            Unidade: KG                      Marca: AURORA                      Modelo:

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA, TIPO DEFUMADA - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES CARNE SUÍNA, EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5KG OU 10 KG. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 31,88**                      Total Item: 1.594,00

Item: 8            Unidade: KG                      Marca: GOSTOSINHA                      Modelo:

Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA DE FRANGO EM GOMOS DE APROXIMADAMENTE 90 GRAMAS, SEM PIMENTA, RESFRIADA; RECHEIO MAGRO, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.





SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE

Quantidade: 50 Valor Unit.: 16,82 Total Item: 841,00

Item: 9 Unidade: BANDEJA Marca: G. SANTA LUCIA Modelo:

Descrição: OVO DE GALINHA - ESPECIFICAÇÃO: ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADAS EM BANDEJA DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES, FILMADOS COM DATA DE VALIDADE E VALOR NUTRICIONAL NA EMBALAGEM. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).

Quantidade: 80 Valor Unit.: 13,17 Total Item: 1.053,60

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: COQUEIRO Modelo:

Descrição: SARDINHA EM LATA - SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NEM CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 250 GRAMAS INTACTA SEM AMASSADOS E CARIMBO CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.500,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 039 **Total: 17.489,50**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PNSPS Modelo:

Descrição: BISCOITO DE POVILHO - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DE POLVILHO ISENTO DE GLÚTEN, FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE RESISTENTES, PESANDO 300 GRAMAS. 90% DO PRODUTO DEVEM ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTE DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,91 Total Item: 2.346,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: PREDILLETTO Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 263 DE 22/09/05 – ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98 – ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME TRANSPARENTE BOPP (BIORIENTADO POLIPROPILENO). EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA: PP+PP (POLIPROPILENO+ POLIPROPILENO) CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,88 Total Item: 1.940,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: PELAGGIO Modelo:

Descrição: BISCOITO MAISENA (MARIA) – ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/05, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME TRANSPARENTE BOPP (BIORIENTADO POLIPROPILENO). EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA: PP+PP (POLIPROPILENO+ POLIPROPILENO) CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,54 Total Item: 2.270,00



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE**

Item: 4	Unidade: KG	Marca: PNSPS	Modelo:
Descrição: BOLO DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: BOLO DE MILHO SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 9,44</b>	Total Item: 472,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: PNSPS	Modelo:
Descrição: BOLO FOFO SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SIMPLES SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 11,53</b>	Total Item: 576,50	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: PNSPS	Modelo:
Descrição: BOLO MOLE SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: BOLO MOLE SIMPLES SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 14,50</b>	Total Item: 725,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: PNSPS	Modelo:
Descrição: PAO HOT DOG - ESPECIFICAÇÃO: PACOTES DE 10 UNIDADES DE 50 GR. PRODUTO DEVE CHEGAR AO DESTINO INTEIRO, SEM AMASSADURAS, SEM PRESENÇA DE VAPOR NO INTERIOR DOS PACOTES. VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 DIAS.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 5,39</b>	Total Item: 2.695,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: PNSPS	Modelo:
Descrição: PÃO - TIPO FRANCÊS - ESPECIFICAÇÃO: FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 13,32</b>	Total Item: 3.996,00	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: PNSPS	Modelo:
Descrição: PÃO DE COCO - PÃO COM COCO, PRODUZIDO COM FARINHA ESPECIAL, COCO RALADO, AÇÚCAR, OVOS FRESCOS, MARGARINA VEGETAL, EMBALADO E COM 1KG CADA.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 8,23</b>	Total Item: 2.469,00	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 035	<b>Total: 1.348,20</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SÃO BRAZ	Modelo:
Descrição: BATATA PALHA, CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 14,20</b>	Total Item: 710,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ROYAL	Modelo:
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - ESPECIFICAÇÃO: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO. EM EMBALAGEM DE 250G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 6,52</b>	Total Item: 326,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: APTI	Modelo:
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA - ESPECIFICAÇÃO: PREPARADO EM PO CONTENDO GELATINA, ACUCAR E OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE MENCIONADOS. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE PLASTICO ATOXICO, DE NO MÍNIMO 85G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,92</b>	Total Item: 292,00	

**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Item: 4      Unidade: KG      Marca: SAL BOM      Modelo:

Descrição: SAL REFINADO IODADO - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS, COM GRANULAÇÃO UNIFORME, FINO, COM ANTI-UMECTANTE CONTENDO SAL DE IODO NÃO TÓXICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE FEDERAL ESPECÍFICA. LIVRE DE IMPUREZAS, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE TERMOSSOLDADO CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG.

Quantidade: 20      Valor Unit.: 1,01      Total Item: 20,20

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

- |  |  |
|--|--|
| <b>Horário:</b> 08/09/2021 20:26   | <b>Documento:</b> Alvará de Funcionamento  |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/990bc0dff4884726a9abc72c1f3adfc9.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/990bc0dff4884726a9abc72c1f3adfc9.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 08/09/2021 20:26   | <b>Documento:</b> Atestado de Capacidade Técnica   |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4bf6c17f2dd943cc8be94aa962087be5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4bf6c17f2dd943cc8be94aa962087be5.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 08/09/2021 20:26   | <b>Documento:</b> Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)   |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/acf38dbbee814db89b9afe68b77c8fb2.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/acf38dbbee814db89b9afe68b77c8fb2.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 08/09/2021 20:26   | <b>Documento:</b> Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis  |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f0facc97cf24d029334058f1e2cbee8.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f0facc97cf24d029334058f1e2cbee8.pdf</a>   |  |
| <b>Horário:</b> 08/09/2021 20:26   | <b>Documento:</b> Cadastro de CNPJ   |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5c2cd354dfe84809ac598da03c456098.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5c2cd354dfe84809ac598da03c456098.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 08/09/2021 20:26   | <b>Documento:</b> Cédula de identidade e CPF dos sócios  |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b1e7ce1facb944b58260b10d0c2eec60.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b1e7ce1facb944b58260b10d0c2eec60.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 08/09/2021 20:26   | <b>Documento:</b> Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais                               |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0c771703d6664d12974319522566daeb.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0c771703d6664d12974319522566daeb.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 08/09/2021 20:26   | <b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual                                |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0a6901e1f34b47e9a1e1a853af0b51eb.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0a6901e1f34b47e9a1e1a853af0b51eb.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 08/09/2021 20:26   | <b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal                               |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/516ebfc93d8d4538ba93e6987fa504d3.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/516ebfc93d8d4538ba93e6987fa504d3.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 08/09/2021 20:26   | <b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/10537fd6d7c4e759eab0828a7817494.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/10537fd6d7c4e759eab0828a7817494.pdf</a>   |  |
| <b>Horário:</b> 08/09/2021 20:26   | <b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)    |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3253113d0591423985c29f17c330b802.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3253113d0591423985c29f17c330b802.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 08/09/2021 20:26   | <b>Documento:</b> Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)   |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c8726d9dede04e33a5fd6c96012cbca3.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c8726d9dede04e33a5fd6c96012cbca3.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 08/09/2021 20:26   | <b>Documento:</b> Certidão Negativa de Falência ou Concordata  |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2fc98e603cb64785aba936537108279a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2fc98e603cb64785aba936537108279a.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 08/09/2021 20:26   | <b>Documento:</b> Comprovação de enquadramento em ME/EPP   |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eab2af6571554673bf9693575dd3cbc7.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eab2af6571554673bf9693575dd3cbc7.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 08/09/2021 20:26   | <b>Documento:</b> Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação                                  |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5f420d6fdeb24095a9098bef15098bba.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5f420d6fdeb24095a9098bef15098bba.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 08/09/2021 20:26   | <b>Documento:</b> Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP                            |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/988c6725fd144fe596c51db6dedbf09b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/988c6725fd144fe596c51db6dedbf09b.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 08/09/2021 20:26   | <b>Documento:</b> Declaração de Idoneidade   |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9a6b53b871314d61b629f5658e320878.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9a6b53b871314d61b629f5658e320878.pdf</a> |  |





**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

**Horário:** 08/09/2021 20:26      **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ba3b410c95fd4dc790e8435d4c4cbe5d.pdf>

---

**Horário:** 08/09/2021 20:26      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/48c9b48bbd8b430ca3654c846778c8e9.pdf>

---

**Horário:** 08/09/2021 20:26      **Documento:** Declaração de responsabilidade  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3d7ef81adc0e460c8f18f348d80b649c.pdf>

---

**Horário:** 08/09/2021 20:26      **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b253905cfb654805bc889245cfb12135.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote    Item    Endereço**

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210729004**

Processo Administrativo Nº 20210729004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 26/08/2021 16:58:59

			<b>TOTAL DO PROCESSO: 19.235,50</b>
<b>KARISIA FERREIRA CAMPOS</b>		<b>42.179.908/0001-54</b>	<b>19.235,50</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 022	<b>Total: 4.020,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: QUALITA	Modelo:
<p>Descrição: AÇUCAR CRISTAL - DESCRIÇÃO: ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, ASPECTO, CHEIRO E COR CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 QUILO DO PRODUTO.</p>			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 6,30</b>		Total Item: 3.780,00
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: ADOCYL	Modelo:
<p>Descrição: ADOÇANTE - ESPECIFICAÇÃO: ADOÇANTE FORMULADO A BASE DE SACARINA EM EMBALAGEM DE 200ML, QUE DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA</p>			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 240,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 3.780,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: QUALITA	Modelo:
<p>Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - ESPECIFICAÇÃO: MASSA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA E/OU SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FE E AC. FOLICO É DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. TEOR MAXIMO DE UMIDADE 13%. CONSIDERANDO PORCAO DE 80G: TEOR MINIMO DE PROTEINA - 8,5G. ISENTO DE GORDURA TRANS. APOS O PREPARO CONFORME INSTRUcoes DO FABRICANTE, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR-SE SOLTO, SEM FORMACAO DE AGLOMERADOS OU "PAPA". VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE DE FILME FLEXIVEL DE 500G.</p>			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 6,30</b>		Total Item: 630,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: QUALITA	Modelo:
<p>Descrição: MACARRÃO - ESPECIFICAÇÃO: TIPO ESPAGUETE. MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE ISENTA DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 6,30</b>		Total Item: 3.150,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 8.465,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CEASA	Modelo:

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE



Descrição: ALFACE - ESPECIFICAÇÃO: ALFACE FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, UNIDADE COM NO MÍNIMO 250 GRAMAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDADEOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 200,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ALHO - DESCRIÇÃO: BULBO INTEIRO, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS PESANDO 1 KG CADA PACOTE.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 3.000,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BANANA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO PRATA, INTEGRAL E FIRME, EM PENCAS, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, DE VEZ (POR AMADURECER), APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE PADRÃO.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 135,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE BRANCA OU ROXA, FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 64,50

Item: 5 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BATATA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO INGLESA "BATATINHA", FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 360,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: INTEGRAL E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 159,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: APARÊNCIA FRESCA E Sã, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 1.080,00

Item: 8 Unidade: MAÇO Marca: CEASA Modelo:





**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: CHEIRO VERDE FRESCO - SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRACOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVEM APRESENTAR UNIFORMIDADE NO TAMANHO, AROMA E COR, TÍPICOS DA VARIEDADE. NADA QUE ALTERE A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA TÍPICA. AS VERDURAS PROPRIAS PARA O CONSUMO DEVEM SER PROCEDENTES DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS E SÃO, SEREM FRESCAS, ABRIGADAS DOS RAIOS SOLARES, ESTAREM LIVRES DE INSETOS E ENFERMIDADES ASSIM COMO DE DANOS POR ELE PROVOCADOS; ESTAREM LIVRES DE FOLGAS EXTERNAS SUJAS E DE TERRA ADERENTE; ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. QUANTO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, AS VERDURAS DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES IMPOSTOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO APRESENTAR PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM MAÇOS COM NO MÍNIMO 180G, CONTENDO 90G DE SALSINHA E 90G DE CEBOLINHA EM CADA.

Quantidade: 250                      **Valor Unit.: 2,50**                      Total Item: 625,00

Item: 9                      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo:

Descrição: CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,60**                      Total Item: 560,00

Item: 10                      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo:

Descrição: CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: FRESCOS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 5,50**                      Total Item: 275,00

Item: 11                      Unidade: MAÇO                      Marca: CEASA                      Modelo:

Descrição: COENTRO - ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE. HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. EM MAÇOS DE NO MÍNIMO 200G.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 2,50**                      Total Item: 250,00

Item: 12                      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo:

Descrição: LARANJA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA TIPO PÊRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU SEJA, FRESCA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO DEVE CEDER À PRESSÃO COM OS DEDOS, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO (NÃO DEVE ESTAR VERDE), SABOR ADOCICADO. TAMANHO MÉDIO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. ENTREGA DEVERÁ SER FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 6,50**                      Total Item: 325,00

Item: 13                      Unidade: UNIDADE.                      Marca: CEASA                      Modelo:

Descrição: PIMENTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: INTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 7,00**                      Total Item: 420,00

Item: 14                      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo:

Descrição: REPOLHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: LEGUME IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE COMUM. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.

Quantidade: 40                      **Valor Unit.: 5,30**                      Total Item: 212,00

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
 BEBERIBE-CE**

Item: 15      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo:  
 Descrição: TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO MAÇÃ, TAMANHO MÉDIO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.  
 Quantidade: 100      **Valor Unit.: 8,00**      Total Item: 800,00

**LOTE 8**      Quant.: 1      Num: 043      **Total: 2.970,00**

Item: 1      Unidade: LATA      Marca: GALO      Modelo:  
 Descrição: AZEITE DE OLIVA - CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.  
 Quantidade: 20      **Valor Unit.: 35,00**      Total Item: 700,00

Item: 2      Unidade: POTE      Marca: PRIMOR      Modelo:  
 Descrição: MARGARINA - ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA CREMOSA COM SAL, COM PELO MENOS 80% DE LÍPIDEOS. INGREDIENTES BÁSICOS: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS, ÁGUA, LEITE EM PO DESNATADO RECONSTITUÍDO, 15.000 UI DE VITAMINA A POR KG, ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDIOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA (INS 322). CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS211), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS330), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, ANTIOXIDANTES, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CURCUMA. NÃO CONTEM GLUTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM 500G.  
 Quantidade: 100      **Valor Unit.: 8,30**      Total Item: 830,00

Item: 3      Unidade: GARRAFA      Marca: CONCORDIA      Modelo:  
 Descrição: ÓLEO DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: REFINADO, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 900 ML). EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.  
 Quantidade: 120      **Valor Unit.: 12,00**      Total Item: 1.440,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

- Horário:** 09/09/2021 01:24      **Documento:** Alvará de Funcionamento  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f52d95451ed74f098a383c2daa97cb94.pdf>
- Horário:** 09/09/2021 01:24      **Documento:** Atestado de Capacidade Técnica  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5e029b4f421343efb304ee23bb63aa2c.pdf>
- Horário:** 09/09/2021 01:24      **Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4bab8d71a0bb427da436d072c95ab74a.pdf>
- Horário:** 09/09/2021 01:24      **Documento:** Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c5d62701ac64ba8b88e9695007d8c0b.pdf>
- Horário:** 09/09/2021 01:24      **Documento:** Cadastro de CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/77c0d4595ff241f592c482fd4e25f722.pdf>



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE**

<b>Horário:</b> 09/09/2021 01:24	<b>Documento:</b> Cédula de identidade e CPF dos sócios
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9ad37f93751b40ac97965b39f4bd4416.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9ad37f93751b40ac97965b39f4bd4416.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 01:24	<b>Documento:</b> Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5497c5c5a9004901b73c616efc6c3a82.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5497c5c5a9004901b73c616efc6c3a82.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 01:24	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/060a85c29f8a4fee88c5abeb81fe815c.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/060a85c29f8a4fee88c5abeb81fe815c.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 01:24	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ca3ef8b3bd4cf48588b09e3b0b2b4d2e1.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ca3ef8b3bd4cf48588b09e3b0b2b4d2e1.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 01:24	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4743959eb9cc417cafc93e8e3adc7920.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4743959eb9cc417cafc93e8e3adc7920.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 01:24	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/518b13735131484db7c3ae2ab6d39eee.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/518b13735131484db7c3ae2ab6d39eee.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 01:24	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d5c8a83b9a22495e9cddd8df392a25a3.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d5c8a83b9a22495e9cddd8df392a25a3.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 01:24	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Falência ou Concordata
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/96243789843e4933b66502832860874b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/96243789843e4933b66502832860874b.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 01:24	<b>Documento:</b> Comprovação de enquadramento em ME/EPP
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0923a10463f44344889344eeec72f688.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0923a10463f44344889344eeec72f688.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 01:24	<b>Documento:</b> Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bedb2449400444f4837b1f9ea187f289.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bedb2449400444f4837b1f9ea187f289.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 01:24	<b>Documento:</b> Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8f08b62568d4429d89fc2c79e8e527e7.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8f08b62568d4429d89fc2c79e8e527e7.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 01:24	<b>Documento:</b> Declaração de Idoneidade
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8faec90ea8fc438c8b7cec48dcb8346a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8faec90ea8fc438c8b7cec48dcb8346a.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 01:24	<b>Documento:</b> Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d334d2a8e943475fac0bf7597193ab86.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d334d2a8e943475fac0bf7597193ab86.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 01:24	<b>Documento:</b> Declaração de não utilização de mão de obra infantil
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a4902fdb5fae4ef8a91e78b984eed20f.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a4902fdb5fae4ef8a91e78b984eed20f.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 01:24	<b>Documento:</b> Declaração de responsabilidade
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4cdf110799914e9eb5fbefee8e86228d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4cdf110799914e9eb5fbefee8e86228d.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/09/2021 01:24	<b>Documento:</b> Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/85c953ae4c2d4a5c83dddfecde7da4de.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/85c953ae4c2d4a5c83dddfecde7da4de.pdf</a>	

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote Item Endereço**